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AKÇAT’IN KÖY TARİHİ  
Akçat köyü, ismini iki suyun (ırmak) buluşma (çatışma) noktası anlamına gelen “akçat”tan alır. 

Karamürsel’e 13 km uzaklıkta ve 254 metre rakımdadır. Karamürsel’in en eski yerleşim yerlerinden biri olan 

Akçat, Osmanlı Devleti’nin kuruluşunda 40 hanelik nüfusa sahipti. Evliya Çelebi’nin Seyahatnamesi’nde; “Akçat-i 
Ali Efendi bana Akçat’ ı gezdirdi.” diyerek tarif ettiği Akçat, 1600’lerde tam teşekküllü bir yerleşim merkeziydi. Bu 

da gösteriyor ki köy mezarlığında metfun bulunan ve halk arasında “Akça tarla” diye bilinen mezar da 
muhtemelen Akçatlı Ali Efendi’ ye aittir.  

Köy sakinlerinden Ali Özkan ile Akçat’ın tarihi üzerine yaptığımız röportajda Ali amca, bizlere Akçat’ın 

kuruluşu ile ilgili önemli bilgiler verdi. Ali amcanın anlatımına göre 1331 senesinde Orhan Gazi komutasındaki 

askerler, İznik’i Konstantin’ in (Bizans’ın) elinden almıştır. Haberi alan Konstantin Kralı, İstanbul’dan ordu çıkartıp 

Dilovası’ndan Hersek’e gitmiştir. Orhan Gazi komutasındaki askerler, Hersek Ovası’nı alan Konstantin’in 

ordusunu orada mağlup etmiştir. Orhan Gazi’nin ordusu dönüşte İstanbul-Bağdat kervan yolu üzerine Kozlalar 

(Akçat) Deresi’ne karakol kurmuş ve aradan epey bir zaman geçtikten sonra yerleşmeler artıkça karakol, yavaş 
yavaş köy biçimini almıştır.  

Karaahmet ve İnebeyli köyleri de yine kervan yolu civarına kurulan karakollardandır. 1330’lu yıllarda 
Albaklılar Mevkii olarak geçen bölgede kurulan köy, 1500’li yıllarda Avrupa’da yapılan fetihler sırasında göç 

edenlerden oluşmuştur. Anadolu’daki fakir halkın bir kısmı da gene bu göçte Yalova ile Kocaeli illeri arasındaki 

sahil kesimlerine yerleşmiştir. Fakir olan bu kişiler, zaman zaman köylere yağmacılık baskınlarında da 

bulunmuşlardır. Bu baskınlardan sıkılan köy halkı, şu anda yerleşim yeri olan yerde “gıcır” denilen dikenli bitkilerin 

arasını açıp yerleşim yeri haline getirerek ve yollara nöbetçiler dikerek bu baskınlardan kurtulmuşlardır. Mezar 
taşı okunabilen 400 senelik mezarlar bulunmaktadır.  

Kurtuluş Savaşı yıllarında Karamürsel’e ilk giren düşman İngilizler olmuştur ve 25 Haziran 1920’de üç saat 

kalarak geri çekilmişlerdir. 11 Temmuz 1920’de İngilizler 100 kişi ile Karamürsel’e bir kez daha gelip bu sefer 36 

saat kalmışlardır. Artık Karamürsel’de de huzur kalmamıştır. Akçatlı İsmail Yılmaz 40-50 arkadaşını toplayıp “Ne 
Olursa Olsun” taburunu kurarak ilk kurşunu atmaya gitmiştir. Akçatlı İsmail Yılmaz, Kahramanmaraş’ta Sütçü 

İmam’ın ve İzmir’de Hasan Tahsin’ in yaptığını Karamürsel’de yapacak ve ilk kurşunu atıp düşmana mukavemeti 

başlatacaktır.   

18 Temmuz 1920’de 400 kişilik bir grupla Karamürsel’e gelen Yunanlılar burada hiç beklemedikleri bir 
mukavemetle karşılamışlardır. Karamürsel’de Akçatlıların yaktığı bir ateşle Kuvayımilliye ruhu doğmuştur ve 

gruplar halinde direnişler başlamıştır. O günlerde Türk direniş kuvvetlerinin karargâhlarından olan Akçat, aynı 

zamanda Karamürsel’de ilk şehidi veren yerdir. Karamürsel’in ilk şehitlerinden olan Jandarma Ahmet Keleş 
Mehmet’in oğlu Şükrü ve Beşer’in oğlu Nazif Akçatlıdır.   

İlk işgalde şehit olanlardan bazıları şunlardır: Ahmet oğlu Kadir, Keleş oğlu M. Şükrü, Muhacir Veysel, 
Demirci Remzi, Muhzır oğlu Ahmet, Boşnak Rasim.  

               İlk belediye olduğu tarih 1999’dur. Tekrar köy olduğu tarih 2011’dir.  

Akçat’ın coğrafi konumu 40.621718 enlem ve 29.603588 boylamındadır. Batısında İhsaniye köyü, 3 km 
doğusunda Başkiraz köyü, 7 km kuzeyinde Karamürsel bulunmaktadır. İzmit’e uzaklığı 48 km, Karamürsel’e 

uzaklığı 13 km’dir. Toplam yüz ölçümü 31660 dekar, tarım arazisi 15610 dekar, orman arazisi 16050 dekardır.  

Akçat’ın başlıca geçim kaynakları; meyvecilik, hayvancılık ve çeşitli tarım ürünleridir. Meyvecilik, Akçat 

ekonomisine yön veren büyük etkenlerdendir. Bölgede yetiştirilen elma, şeftali, armut, kiraz, kivi, vişne ve çilek 
en önemli meyve türleri olup ayrıca her çeşit sebze üretimi de yapılmaktadır.   

Yahya COŞKUN, yaptığı araştırmalarda İstanbul arşivlerindeki vergi kayıt sisteminde Akçat köyü ile ilgili 

1800’lü yıllara ait bilgilere ulaşmıştır. Bu bilgilere göre köyün o yıllarda 49 hane olduğunu, bir tane sığır çobanı 

bulunduğunu ve her ailenin mal varlığı olarak küçükbaş hayvan, büyükbaş hayvan ve binek hayvanlarının 

bulunduğunu arşivdeki belgelerden öğrenebilmekteyiz. Ayrıca 49 hanenin 45’inde ikişer dönüm üzüm bahçesi ve 



ikişer dönüm dut bahçesi bulunduğu da kayıtlar arasındadır. O tarihteki muhtarın Numanlar sülalesinden olduğu 
da kayıtlara geçmiştir. Yahya COŞKUN, tüm bu bilgileri şu an köy muhtarı olan Metin Kaya’ ya aktarmıştır.   

 Akçat Mahallesi muhtarının mahallenin genel durumu ile ilgili verdiği son bilgiler ise şöyledir: Günümüzde 

mahalle olarak adlandırılan ve Karamürsel’in en önemli yaylalarından biri kabul edilen ve tarihi oldukça eski olan 

Akçat köyü 140 hanedir. İlçe merkezine 20 km uzaklıktaki bu büyük köy, 1971 yılında elektriğe kavuşmuştur. 
Köyün adını alan şifalı memba suyu, bulunduğu yerden köye yine 1971 yılında getirilmiştir. Çevre köyleriyle 

irtibatını sağlayan Akça-Senaiye-Sofular köy yollarının tarihi ise 1969’dur. Kurtuluş Savaşı’nda Türk direniş 

kuvvetlerinin karargâhı olan bu tarihi köyün ( 16.050) dekarlık geniş bir tarım arazisi vardır. Bu arazinin 70 dekarlık 
bölümünde sulu tarım yapılmaktadır. Geçmiş yıllarda yoğun olarak tahıl üretimi yapılan Akçat köyünde, sonradan 

meyve üreticiliğine büyük önem verilmiştir. Günümüzde her çeşit meyvenin üretildiği köyde ayrıca buğday ve 

ayçiçeği tarımı da yapılmaktadır. Bunun yanında ipek böcekçiliği de yapılmaktadır. Ekonomik varlığı sürekli bir 

gelişme gösteren köyde, tarım alanında makineleşme de yoğunluk kazanmaktadır. Köyde tavuk ve yumurta 

üretimi de önemli bir yer tutmaya başlamıştır. Hayvancılığın güçlendirilmesi konusunda olumlu gelişmeler 

gözlenmektedir ve bu bilinçli tarımsal faaliyetler, buradaki çiftçi ailelerini zenginleştirmektedir. İlçe Tarım 

Müdürlüğü, her türlü ürün ve verim artışı için çalışmalar yapmaktadır. Köyde su da boldur. Üreticiler, tarımdaki 

yeni gelişmelere açık en yeni teknolojileri takip ederek çalışmaktadır. Meyvecilikte son turfan uygulaması bu 

köyde çok önemli sonuçlar vermektedir ve üreticinin yüzünü güldürmektedir. 15.610 dekarlık geniş bir orman 

alanına da sahip bulunan Akçat köyünde odun istihsali de gerçekleştirilmektedir. Akçat köyünde ferdi zenginlik 

ne yazık ki yeteri kadar köyün fiziki yapısına yansımamıştır. Köyde geleneksel değerler çok önem taşımaktadır. 
Köy halkının gelir düzeyi son yıllarda oldukça yükselmiştir.   
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1.YÖNETİM 

1.1.DEMOGRAFİK YAPI  

Köyün 50 yıl önceki demografik yapısı ile günümüz nüfus sayısı karşılaştırıldığında köyden kente göçün arttığı 
gözlemlenmektedir. Göç, ağırlıklı olarak Karamürsel’e yapılmaktadır. Bunun yanı sıra köy, yazlık statüsünde ikinci 

adres olarak da kullanılmaktadır. 50 yıl önce köy hane sayısı 250 iken 2018 yılında ise yaklaşık 150 hanedir.  

Sayım Yılı  Toplam  Erkek  Kadın  

1935    620    286    334  

1940    649    310    339  

1945    718    353    365  

1950    758        

1955    760  369  391  

1960    787    375    412  

1965    813    393    420  

1970    730    348    382  

1975    703    341    362  

1980    725    352    373  

1985    669    336  333  

1990    643    300  343  

2000   1 069  528  541  

2007    561    273    288  

2011    538    259    279  

2015    482    238    244  

2016    485    241    244  

2017    482    238    244  

2021 444 223 221 

2023 460 234 226 

    

1.2.MUHTARLIK YÖNETİMİ  

Merkezini Oluşturduğu Kırsal Kesimdeki Köy Sayısı  

Çevre köyler Karapınar, Başkiraz, Avcıköy, Suludere, Tahtalı ve Kadriye (Pilavtepe)’dir.  



Numarataj  

Köyde numarataj sistemi uygulanmaktadır.  

Jandarma Karakolu  

Köyde jandarma karakolu bulunmamaktadır.  

Köyde Adli Olaylar  

Köyde yaşayanlar arasında husumet, kavga vb. gibi durumlardan dolayı adli olaylar olmamaktadır. Köy, 

Karamürsel İlçe Jandarma Komutanlığı sorumluluk bölgesindedir. Bahar ve yaz aylarında genellikle ormanlık 

arazilere yasa dışı (Hint keneviri) ekimi görülmektedir. Köyde yaşanan adli olaylar; kişisel anlaşmazlık nedeniyle 
tehdit ve mala zarar verme olayları, menfaat temin etmek amacıyla evden ve iş yerinden hırsızlık, yasa dışı orman 

kesimi gibi olaylardır.  

Öğretmen  

Köyde anaokulu ve ilkokul bulunmaktadır. İlkokul tahmini 50 yıldan beri vardır. İlkokul öğretmeni bir tanedir.  

Kütüphane  

Köyde kütüphane bulunmamaktadır.  

Taşımalı Eğitim Sistemi  

Köyde taşımalı eğitim sistemi ile merkez okullara giden 29 öğrenci vardır.  

Doktor  

Köyde 1999 yılından beri sağlık ocağı vardır. Merkezden bir doktor haftanın bir günü muayene için gelmektedir.   

Ebe/Hemşire  

Köyde ebe bulunmamaktadır.  

Sağlık Personeli Sayısı  

Köyde bulunan sağlık ocağında görevli bir doktor vardır. Doktor, haftanın bir günü muayene için gelmektedir 

Gezici Sağlık Hizmetleri  

Sağlık taramaları belirli aralıklarla yapılır. En son 2017 yılında göz için sağlık taraması yapıldı.  

İmam  

Köyde imam vardır. İmamın hizmetleri arasında; cenaze, teravih namazları, yaz Kuran kursu gibi dini hizmetler 
yer almaktadır.  

Yapı Ruhsatları  

Yapı ruhsatları belediye tarafından verilmektedir. Köyde ruhsatsız bina yoktur.  

Su Yönetimi  

Köyde içme ve kullanma suyu ile ilgili herhangi bir yönetim yoktur.  

Dere Islah Durumu  

Senaiye (Başkiraz) köyüne giden vadi üzerinde meyve sulama göleti bulunmaktadır.  

Yangın Vanaları  

Köyde 2002 yılından beri üç adet yangın vanası vardır ve vanalar aktiftir.  

 



TV Vericileri  

Köyde TV vericileri mevcuttur.  

Yatırımlar  

Soğuk hava deposu 2007 yılından beri vardır. Yapıldığında aktif olarak kullanılan depo, günümüzde aktif değildir.   

Arazi Toplulaştırması  

Köyde arazi toplulaştırması yoktur.   

Mera Islahı  

Köyde mera olmadığı için mera ıslahı yapılmamaktadır.  

Tarım Merkezi (Tarım Danışmanı)  

Köyde tarım merkezi bulunmamaktadır ama tarım ile ilgili bilgiler İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünden 
alınmaktadır. Ayrıca 2017 yılında tarım üzerine eğitim vermek için Yalova Üniversitesinden eğitimciler gelmiştir.  

Karamürsel mahallelerinde (köylerinde) tarımsal veya diğer konularda hizmetler devlet eliyle Tarım ve Orman 
Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. Bu konuda hizmet sunan danışman büro veya tarımsal merkezli 

kuruluşlar bulunmamakta olup sadece hayvancılık konularında hizmet sunan veteriner hekim klinikleri 

bulunmaktadır. Kontrol ve denetimi Karamürsel İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından yapılmaktadır.  

Tarımsal Araştırma Merkezi  

Karamürsel mahallelerinde (köylerinde) tarımsal araştırma yapan Tarımsal Araştırma Merkezleri 
bulunmamaktadır. Bu işi devlet eliyle Tarım ve Orman Bakanlığının taşra teşkilatı olarak İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü yürütmektedir. Ayrıca bölgeye yakın olduğu için bakanlığa bağlı Yalova Atatürk Bahçe Kültürleri 
Araştırma Enstitüsü tarım konusunda hizmet vermektedir.    

Birlik ve Kooperatifler  

Köyde Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 2009’dan beri aktiftir. Köyde tarımsal sulama amaçlı kurulan kooperatif, 

aynı zamanda Tarım Kredi Kooperatifi gibi yem, tohum, fidan gibi satışlar da yapmaktadır.  

 

Adı  Türü  
Hizmet 

Alanı  
Kuruluş  

Yılı  Varlıkları  Faaliyetleri  

Akçat S.S. Tarımsal  
Kalkınma  
Kooperatifi  

Kalkınma 

kooperatifi  
Su ve 

meyvecilik  
2006  

2006 model 

kamyon ve su 

dolum makinesi  

Meyve pazarlama ve 

Akçat su markalı su 

dolum yapılması  

 

Süt Yönetimi  

Köyde süt yönetimi ile ilgili kurulmuş olan herhangi bir kooperatif, süt birliği gibi yönetim biçimleri yoktur.  

Herkes kendi ineğini kendisi sağar, ihtiyaç olarak kullanır. Karamürsel’e gidip süt satan aileler de vardır.  

Çiftçi Malları Durumu  

Köyde çiftçi mallarını koruyan bir kurul veya bekçi yoktur.  

Muhtarlıkça Verilen Belgeler  

Muhtarların geçmişte verdiği belgeler: ikametgâh, nüfus cüzdan sureti, fakirlik belgesi ve hayvan sevkiyatında 

kullanılan menşee kâğıdı idi. Muhtarlar geçmişte nikâh da kıyardı.  

 

 



Proje  

Köyde devam eden proje bulunmamaktadır.  

Sosyal Hizmet  

Köydeki fakir ve muhtaç ailelere Sosyal Yardımlaşma Vakfı ile Kızılay tarafından yardım yapılmaktadır.  

İş ve Meslek Kursları  

Köyde beş yıldır halk eğitim tarafından bilgi ve beceri kazanma adına açılmış dikiş-nakış kursu vardır. Herhangi 

bir yaş sınırı yoktur. 

 

  

Kurs Alan Adı  Kurs Program Adı  Kurs Durumu  Başlama T.  Bitiş T.  
Kurs Açma 

Biçimi  
Kurs 

Süresi  
T.  

Kursiyer  

El Sanatları 

Teknolojisi  
Yatak Odası Tekstili 

Hazırlama  Aktif Kurs  11.10.2017  30.05.2018  
Normal 

Statü  440  17  

 

Çöp Toplama  

Önceden çöpler Kozlar Deresi’ne atılırken 1999 yılı itibariyle Karamürsel Belediyesi tarafından toplanarak 

götürülmektedir.  

Dernekler  

Köyde bulunan dernekler: Karamürsel Akçat Spor Kulübü, Karamürsel Akçat Köyü Avcılar ve Atıcılar Kulübü, 

Karamürsel Akçat Köyü Camii Yaptırma Onarma ve Yaşatma dernekleridir. Dernekler, 1970’li yıllardan beri vardır. 

Köylüler dernekten istifade etmektedirler. Zaman zaman etkinlikler yapılmaktadır. Akçat Köyü Camii Yaptırma 

Onarma ve Yaşatma Derneği, diğer derneklere kıyasla daha aktif olarak çalışmaktadır.   

Siyasal Ve Toplumsal Kuruluşlar  
Köyde siyasal ve toplumsal kuruluş yoktur.  

Turizm Danışma Bürosu  

Köyde turizme yönelik danışma bürosu yoktur.  

 

1.3.TAŞINIR VARLIK  

Araçlar  

Köydeki araçlar tablo halinde verilmiştir.  

Araç Türü  Sayısı  Modeli  

Otobüs  2      

Minibüs  2     

Otomobil   60     

Kamyon   5     

Kamyonet   3     



Traktör   99     

Biçerdöver   -     

Su tankeri   3     

Yangın tankeri   1     

  

 

 

 

 

 



Tarımsal Alet ve Makineler  

Tarımsal alet ve makineler tablo halinde verilmiştir.  

Alet Adı  Alet Türü  Sayısı  Özelliği  Kullanım Yeri Ve Şekli  

Traktör Sayısı   99  Traktör  Bahçe  

Kültüvatör           

Merdane            

Mısır Silaj Makinesi            

Motopomp            

Pülverizatör            

Motorlu Tırpan      
10  

      

Ot Silaj Makinesi           

Ot Tırmığı      
10  

      

Pancar Sökme Makinesi           

Pnömatik Ekim Makinesi            

Pulluk      
101  

      

Pülverizatör           

Römork      
100  

      

Sap Parçalama Makinesi           

Selektör/Selektör Makinesi            

Sırt Pülverizatörü            

Süt Sağma Makinesi (Sabit)            

Süt Sağma Makinesi (Seyyar)      
3  

      

Süt Soğutma Tankı           

Toprak Burgusu      
3  

      

Toprak Tesviye Makineleri           

Yem Hazırlama Makineleri     1        

Yem Kırma Makinesi           

    

 

 

 

 

 



Sulama Sistemleri  

Sulama Sistemleri tablosu aşağıdadır.  

Salma Sulama  Damla Sulama  
Yağmurlama 

Sulama  
Cazibeli 

Sulama  
Motopompla 

Sulama  
Enerji İle  
Sulama  

   
Bahçelerde damla 

sulama yapılmaktadır  
            

 

1.4.VARLIKLAR  

Hammadde Ocakları  

Köyde hammadde ocakları yoktur.  

Kaplıca  

Roma döneminden kalma; Akçat suyunun çıktığı yerde Roma hamamı ve kaplıcaları vardır. Kalıntıları hala 

bulunmaktadır.  

 

2B Arazisi  

Akçat Mahallesi’nin 3402 sayılı yasanın 2/b maddesi gereğinde “kullanıcı tespitleri” yapılarak tapuya tescil işlemi 

yapılmıştır. İzmit Emlak Müdürlüğü tarafından satış işlemi yapılmakta olup Karamürsel Tapu Müdürlüğünden 

yapılan araştırmada henüz bu taşınmazların satışına başlanmadığı tespit edilmiştir. Kadastro Müdürlüğünce 2010 

yılında yapılan 3402 sayılı yasanın 2/b uygulaması sonucu oluşan parsellerin satış işleminin İzmit Emlak 
Müdürlüğü tarafından yapılmasından dolayı satışla ilgili bilgilerin İzmit Emlak Müdürlüğünde olup Kadastro 
Müdürlüğümüzde bu konu ile ilgili herhangi bir belge bulunmamaktadır.   

2B arazisi kullananlar bu yerlerde şeftali, kiraz, kivi ve üzüm yetiştirir. (92 Parsel)  

Hazine Arazileri  

Köyde devlete ait hazine arazileri vardır.  

Köy Arazisi-Tarlası  

Geçmişte köy arazisi mevcuttu ama araziler Karamürsel Belediyesine geçmiştir.  

İlk tesis, kadastro ve tapulama çalışmalarında köylerde bulunan çeşme, mezarlık, köy odası vb. gibi taşınmazlar; 

köy tüzel kişiliği adına olup tapuları bulunduğu köyün tüzel kişiliği adına çıkmaktaydı. Kocaeli’nin büyükşehir 

olması ve köylerin mahalle konumunu kazanmasıyla tüzel kişiliği adına kayıtlı taşınmazlar Karamürsel 

Belediyesine geçmiştir. Taşınmazların kullanımları ve durumları ile ilgili ilçe müdürlüğünde bilgi 

bulunmamaktadır.    



Okul Arazisi  

Okulun tapusu vardır ve bir buçuk dönümdür.  

 

Okul / Kurumun Adı  

Okul / Kurumun Bulunduğu Taşınmazın  

Ada  Pafta  Parsel  Yüzölçümü  

Akçat İlkokulu  126  G23DI3bd  27  3252  

 

Meralar  

Geçmişte köye ait mera mevcuttu fakat geçmişte belediyeye geçmiştir.  

Oluklar  

Köyde oluk yoktur.  

Otlaklar  

Köyün kendi otlağı vardır.  

 
 

Hayvan  
Sayısı  

Yem Bitkileri Ekiliş Alanı Ve Üretim  
Miktarı  

Köydeki  
Bilinen  

Kayıtlı Mera 

Parselleri  

Yem Açığının  
Nereden  

Karşılandığı (%)  

 

 

 

 

   

Yonca  Fiğ  S.Mısır  Diğer  

 

 

 

 

 

 

 

 
 Alan  

(Da)  

200  150  172  1259  -  -  30  156  10  20  180  72  58  10  1  39  20  20  20  

 

Yayla ve yaylak  

Köyde yayla ve yaylak bulunmamaktadır.  

Harman Yeri  

Geçmişte köylülerin ürünlerini harmanladığı harman yeri vardı. Günümüzde çayır olarak kullanılmaktadır.  

Ağaçlandırma ve Fidanlık  

Fidanlık alanı mevcut değildir fakat köyde, devlet tarafından yapılmış çamlık bulunmaktadır. Karamürsel 
Belediyesi tarafından ise yol kenarlarına ağaçlandırma yapılmıştır.  

Selektör Binası  

Köyde tohum temizleme makinesi olan selektörün koyulduğu selektör binası yoktur.  

Mezarlık  

Köyde yeterli alana sahip 17 dönümlük mezarlık olup ayrı mezarlık oluşturma geleneği yoktur.  



   

 
  

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

DOĞAL HAYAT  

 

  

  

  

  

  

 

 

  

 

  

  



2.DOĞAL HAYAT  

2.1.COĞRAFİ YAPI  

Yerleşim Şekli  

Köy; Yeni Mahalle ve Merkez Mahalle olmak üzere iki büyük mahalleden oluşmaktadır.  

Yeryüzü Özellikleri  

Köyün yeryüzü şekli ormanlarla kaplıdır. Orman dışı alanlar, tarımsal vasıfları taşımaktadır. Akçat Mahallesi’nde; 

kiraz, ceviz, şeftali, çilek, zeytin, armut, ayva, muşmula, üzüm, elma, domates, biber, patlıcan vb. sebze ve meyve 
dışında hububat bitkilerinden olan arpa, buğday ve yulaf ekilişi ile yonca, fiğ ve silajlık mısır gibi yem bitkileri de 

yetiştirilmektedir.  

Rakım  

Köyün denizden yüksekliği tahmini 250 metredir.  

Kuytu Olan Yerler  

Köyde kuytu sayılabilecek yerler bulunmamaktadır.  

İklim  

Köyde karasal iklim hâkimdir. Yazları sıcak, kışları çok soğuk geçer. Merkeze göre daha soğuk olur.  

Piknik Ve Mesire Alanları  

Piknik ve mesire alanı bulunmamaktadır.  

Su Kaynakları  

Köyde Acısu ve Akçat suyu olmak üzere iki tane su kaynağı bulunmaktadır.  

 

Sulak Alanlar  

Açılan sondaj kuyuları sayesinde sulak alanlar bulunmaktadır. Bununla birlikte Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
tarafından yapılan Avcıdere Göleti mevcuttur.  

 

 



Boğazlar  

Akçat köyü sınırları içerisinde köyün kuzey istikametinde Tekke Boğazı bulunmaktadır. Buralarda daha çok zirai 

faaliyetler yapılır ve mera olarak kullanılmaktadır. Boğazın adı zamanında burada yaşayan Tekke Dede’den 
gelmektedir. Tekke Dede’nin her konuda bilgili olduğuna inanılırdı ve herhangi bir konu hakkında ona danışılırdı.  

Şelaleler  

Köyde şelale bulunmamaktadır.  

Barajlar  

Akçat köyü sınırları içerisinde İhsaniye Barajı yapımı devam etmektedir.  

Karamürsel İhsaniye Barajı   

Projenin Amacı  

: Karamürsel, Gölcük İlçeleri ile sahil şeridi arasında kalan Değirmendere, Halıdere, 

Ulaşlı ve Ereğli beldelerinin 25,44 hm³/yıl içme, kullanma suyu ihtiyacı ile Yalakdere 

havzasında akarsu vadileri etrafında yer alan sulanabilir nitelikteki tarım arazilerinin 2 

024 ha lık kısmının sulanmasını kapsamaktadır.  

Minimum Su Seviyesi  :204,00 m  

Normal Su Seviyesi  : 232,00 m  

Minimum Hacim  : 0,99 hm³  

Normal Hacim  : 8,95 hm³  

Drenaj Alanı  : 37,80 km²  

Gövde Tipi  : silindirle sıkıştırılmış beton baraj  

Kret Kotu  : 234,50 m  

Kret Genişliği  : 8,00 m  

Kret Uzunluğu  : 222,25 m  

Talvegden Yüksekliği  : 63,00 m  

Temelden Yüksekliği  : 69,00 m  

Gövde Hacmi  : 135 000 m³  

Faydası   : 25,44 hm³/yıl içme+endüstri suyu sağlayacak, 2.024 hektar alan sulanacaktır.  

Göller  

Köyde göl bulunmamaktadır.  

Göletler  

Avcı Göleti vardır. Tarımsal amaçlı kullanılmaktadır.  

Kuyular  

Köyde tarımsal sulama amaçlı kullanılan kuyular bulunmaktadır.  

Dereler ve Irmaklar  

Köyde ırmak bulunmamaktadır. Kozlar Deresi, köy içerisinden geçerken köy ile aynı ismi taşıyan Akçat Deresi ise 

Avcı Mahallesi’nden geçmektedir.  



Anıt Ağaç  

Anıt ağaç bulunmamaktadır. Tescilli ağaç yoktur.  

Çayırlık  

Çayırlık ya da çimenlik olarak kullanılan yerler bulunmamaktadır.  

Ovalar  

Köy, dağ yamacı üzerine kurulmuş olup ova bulunmamaktadır.  

Vadiler  

Köyün dağ ve tepelerinin arasında vadiler bulunmamaktadır.  

Dağlar  

Köy sınırlarında Dağ Tarla, Ortaburun Dağı, Sivri Gürgen Dağı, Kızanlık Dağı bulunmaktadır.   

Tepeler-Zirveler  

Köyü çevreleyen dağ zirvesine Kertil Tepe olarak adlandırılır.  

Yamaçlar  

Köyde aşırı dikliği ya da kayalık olması ile bilinen yamaç bulunmamaktadır.  

Geçitler  

Köyün coğrafi yapısından dolayı geçit bulunmamaktadır.  

Dağ Yolu  

Dağ yolları isimleri tespit edilememiştir.  

Yürüyüş Yolları  

 

Adı-Türü  Yeri  Uzunluğu  Durumu  

Akçat-Avcı Köyü Yürüyüş Parkuru  Akçat-Avcı Köyü Arası  5.5 km  Aktif  

 

 

2.2.BİTKİ ÖRTÜSÜ  

Doğal Bitkiler (Fauna)  

Akdeniz bitki örtüsü hâkimdir. Meşe, kayın gibi ağaçlar vardır. Ayrıca çalı tarzında Akdeniz bitkileri vardır.  

Çiçekler (Flora)  

Akçat köyünde papatya ve gül gibi çiçek türleri yaygın olarak bulunmaktadır.  



 

2.3.ORMAN  

Orman  

Köyü çevreleyen yaklaşık 17 hektar orman bulunmaktadır. Orman; kayın, meşe gibi ağaç türlerini 
barındırmaktadır. Bu ormandan makta olarak yararlanılmaktadır.  

 
 

2.4.YABAN HAYATI  

Yabani Hayvan Türleri  

Köyde ormanda yaşayan yabani hayvanlar; domuz, ayı, kurt, çakal ve tilkidir. Bu yabani hayvanların ekinlere ve 

ağaçlara zararları olmaktadır. Sadece av zamanlarında bu hayvanlar, köylüler tarafından avlanabilmektedir.   

Yaban Meyveleri  

Köyün sınırları içerisinde yetişen yaban meyveler bulunmamaktadır.  

 

2.5.AFETLER  

Köyde Meydana Gelen Doğal Afetler  

17 Ağustos 1999’da meydana gelen depremde minareler ve bazı eski evler yıkılsa da depremde can kaybı 
yaşanmamıştır. 



 

 

 

 

 

 
  

  

 

KENTLEŞME  

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  

    

  

  



3.KENTLEŞME  
3.1.YERLEŞME  

Yerleşim Planı  

Köyün yerleşim planı bulunmamaktadır.   

İmar Durumu-İmar Planı  

Köyde imar planı vardır ve uygulanmaktadır.  

Köy Yerleşke Haritaları  

Köyün yerleşim şekillerine göre hazırlanmış haritası yoktur.  

Orman Açma  

Köyün bazı yerlerinde ormanın bozulup tarlaya dönüştürüldüğü durumlar vardır.  

Köy Meydanı  

Köy meydanı olarak adlandırılan meydan yaklaşık olarak bir dönümdür.   

 

Toplam Bağlı Yerleşim Birimi Sayısı  

Köyün hane sayısı 170 civarıdır. Genelde orta yaşlı ve yaşlılar köyde yaşamaktadır.  

Kurucu Aileler  

Köy, adını eski zamanlarda Akça Dede olarak anılan bu dededen almıştır. Bu yüzden köyün kurucularından olduğu 
düşünülmektedir. Köy, 678 yıl önce kurulmuştur. Akça Dede’nin mezarının fotoğrafları aşağıdadır.  



   

Köyde Sürekli ve Geçici Yerleşim  

Köyde sürekli ikamet edenler yanında köyü, yazlık olarak veya İkincil konut olarak kullananlar da mevcuttur. Bu 
tür yazlık evler daha çok köye ulaşan ana yol etrafında toplanmıştır. 

 

3.2.ULAŞIM  

İlçe Merkezine Uzaklığı (Km)  

Köyün ilçe merkezine uzaklığı 14 kilometredir.  

İl Merkezine Uzaklığı (Km)  

Köyün il merkezine uzaklığı 48 kilometredir.  

Ana Yola Uzaklığı  

Köyün ana yola uzaklığı 13 kilometredir.  

Ulaşım İmkânları  

Köye ilçe merkezinden iki saatte bir otobüs kalkmaktadır.  

Yollar  

Köyün yolları genellikle beton yoldur.  

Köy Yolu Tarihçesi  

Köyün tarihi çok eskiye dayandığından dolayı köy yolu tarihçesi bilinmemektedir.  

Telefon  

Köyde sabit telefon hattı mevcut olmakla birlikte çoğunlukla cep telefonu kullanılmaktadır.  

İnternet  

Köyde internet hattı vardır.  

  

  

 



3.3.ÜST YAPI  

Cami  

Akçat Cami taş ve ahşap yapı iken 1999 depreminde büyük hasar gördüğünden onarılmayarak yerine 01.11.2015 
tarihinde yeni cami yapılmıştır ve ibadete açılmıştır. 400 m²  arsa üzerinde 170 m² bina alanına ve 750 kişilik 

cemaat kapasitesine sahiptir. Cami müştemilatında, şadırvan ve tuvalet bulunmaktadır. Cami betonarme olup iki 

katlı, kubbeli ve çift minarelidir. Caminin mülkiyeti köy tüzel kişiliğine aittir. İnşaatı cami derneği tarafından 
yapılmıştır. Caminin yeni olması sebebi ile herhangi bir tarihi kitabesi ve tarihi eseri yoktur.  

  

İmamevi  

Köyde imamın kaldığı imamevi mevcuttur.  

Kuran Kursu  

Köyde müftülüğe bağlı Kuran kursu vardır.  Yaz tatilinde çocuklar, kış aylarında daha çok yaşlılar gitmektedir.  

 

Mescit  

Köyde mescit bulunmamaktadır.  

 

  



Okul  

Okul, ilk olarak 1931 yılında Osmanlı zamanında medrese olarak kullanılan ve günümüzde köy kahvesi olarak 

hizmet veren kahvenin yerinde, ahşap binanın ikinci katında eğitim-öğretime başlamıştır. 1930’lu yıllarda bugün 
sağlık ocağı olarak hizmet veren binanın bulunduğu arsa üzerine iki katlı ve iki derslikli bir ilkokul yaptırılmıştır. 

1962 yılında, bu bina eskiyince yeni okul yaptırılmıştır. 1997 yılında ilkokulların sekiz yıla çıkarılmasıyla okul 
kapatılmıştır ve okulun öğrencileri ilçedeki Nazmi Oğuz İlköğretim Okuluna taşınmıştır.  

2001 yılında bugünkü bina inşa edilmiştir ve okul, birinci sınıftan sekizinci sınıfa kadar birer şube ve 120 öğrenciyle 
eğitim öğretime başlamıştır. Öğrenci sayısının azalması sebebiyle öğrenciler taşımalı eğitime geçmiştir.  

 

  

 
Okul İhata  

Köyde bulunan okulun çevresinde ihata duvarı vardır.  

Okul Lojman  

Okul lojmanı bulunmamaktadır.  

Toplu Sağım Merkezi  

Köyde bulunan sağmal ineklerin sağıldığı toplu sağım merkezi yoktur.  

Sağlık Ocağı  

Köyde sağlık ocağı binası mevcut olup aile hekimi haftada bir kez gelmektedir. Bunun yanı sıra sağlık evi ve sağlık 
lojmanı bulunmamaktadır.  



Müze  

Köyde müze bulunmamaktadır.  

Öğrenci Yurdu  

Köyde öğrenci yurdu bulunmamaktadır.  

Pansiyon  

Köyde pansiyon bulunmamaktadır.  

PTT Şube Veya Acentesi  

Köyde posta hizmetlerinin verildiği şube yoktur. Dağıtım işlemleri, ilçe merkezindeki şubeden haftalık sefer 
programına göre yapılmaktadır.   

Mülkiyet Özellikleri  

Köyde hem tek mülkiyet hem de miras mülkiyeti vardır.  

Köy Yapıları  

Yeni yapılan binalar betonarme olarak yapılmaktadır. Ancak eski tarz denilen geleneksel ev tipleri ve toprak-

kerpiç karışımı yığma binalar da bulunmaktadır. Bazı evlerin altı ahır veya işyeri olarak kullanılmaktadır. Bazı evler 

de tek katlıdır. Bu evler eski olduğundan tarihsel değer arz etmektedir. Köyde yayla evleri bulunmamaktadır.  

Toprak / Kerpiç  Kargir  Tamamen Taş  Taş + Beton  Beton  

+    +  +  

  

Oturulan Meskenlerin Yaşı  

Köyde birkaç tane eski ev bulunmaktadır. Tarihleri bilinmemektedir. Fotoğrafları aşağıdadır.   

  

 
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Okuma Salonu  

Köyde okuma salonu bulunmamaktadır.  

Köy Konağı-Odası Durumu  

Köy konağı ve köy odası bulunmamaktadır.  

Kiler, Depo, Mahzen ve Müştemilat  

Köydeki evlerde kiler, depo, mahzen ve müştemilat gibi yapılar mevcut değildir.  

Dinlenme Tesisi  

Köy içinde ve köy yolunda dinlenme tesisi bulunmamaktadır.  

Demirci Dükkânı  

Köyde aktif demirci dükkânı yoktur. Geçmişte kullanılan ancak günümüzde kullanılmayan demirci dükkânının 
fotoğrafı aşağıdadır.   

 

Umumi Tuvalet  

Köyde iki adet umumi tuvalet bulunmaktadır.  

Samanlık  

Hayvancılıkla uğraşan bazı evlerin yanında samanlık vardır.  

İş Makinesi  

Köyde şahsa ait CBS marka kazıcı vardır.  

Ahırlar ve Ağıllar  

Köyde hem eski tarz hem de modern tarzda ahırlar bulunurken hayvanların kaldığı açık veya kapalı ağıllar 

bulunmamaktadır.  

Suvat  

Köydeki hayvanların su ihtiyaçlarını karşıladıkları üç adet suvat vardır.  

 

 

 



Kümes Yapısı  

Kanatlı hayvanlar ile uğraşan her ailenin evinin bahçesinde kümes bulunur.  

Sıra No  İşletme Adı  Sayısı  Durumu  

1  Yardımcı Kardeşler  60.000  Aktif  

2  Akçat Yumurta  1.500  Aktif  

Çadır  

Köyde yayla ve yaylacılık geleneği olmadığı için çadırlar bulunmamaktadır. Ormanda hayvan otlatan çobanlar 

basit çadırlarda kalmaktadır.  

Bakkal  

Köyde her türlü ürün bulunduran üç adet bakkal bulunmaktadır.  

   

Fırın  

Köydeki çoğu evin bahçesinde fırın bulunmaktadır. Köye ait bir tane fırın vardır.  

Köylüler, fırını ekmek ve börek gibi yiyecekleri pişirmek için kullanmaktadır. Aşağıda birkaç fırın örneği vardır.  

 
Kahvehane  

Köyde iki tane kahvehane vardır. Her ihtiyacı karşılamaktadır.  

Çay Bahçesi  

Köyde çay bahçesi bulunmamaktadır. Boş vakitlerde dinlenmek için kahvehaneye gidilmektedir.  

 



Hızar Atölyesi  

Köyde günümüzde hızar atölyesi bulunmamaktadır.   

Marangoz Atölyesi  

Köyde günümüzde marangoz atölyesi bulunmamaktadır. 

Sanayi Tesisi  

Köyde sanayi tesisi bulunmamaktadır.  

Düğün Salonu  

Köyde sosyal amaçlı kullanım için salon vardır. Düğün ve sünnet gibi etkinlikler için uygundur.  

Park  

Köyde hem çocuk parkı hem de vatandaşın oturup dinlenebileceği parklar vardır. Parkların özel bir ismi yoktur.  

Pazaryeri  

Köyde pazar kurulmamaktadır. Köyde oturanlar ilçe merkezinde cuma ve salı günleri kurulan pazara gitmektedir.  

Plaj  

Köyde plaj yoktur.  

Orman Yangın Müdahale Merkezi  

Köyde orman yangını müdahale merkezi yoktur.  

Orman Yangın Gözetleme Kulesi  

Köyde orman yangını gözetleme kulesi yoktur.  

Orman Deposu  

Köyde orman deposu yoktur.  

Spor Sahası  

Köyde zemini toprak olan spor sahası vardır.  

Spor Salonu  

Köyde spor salonu yoktur.  

Köy Demirbaşları  

Köy demirbaşı bulunmamaktadır.  

Çeşmeler ve Köy Çeşmesi  

Köyde beş adet çeşme vardır. Hepsi kullanılır durumdadır.   



 

Elektrik  

Köyde trafo mevcut olup köye elektrik ilk kez 1977 yılında gelmiştir. Elektrik kesintisi arada sırada yaşanmaktadır.   

Trafo Adı  Trafo kodu  Tipi  Gücü  Mahalle  Tarih  

Akcat Tr1  TRP4341  Direk  250  Akçat Merkez  28.02.1977  

Akcat Dere Icı  TRP4343  Direk  160  Akçat Merkez  28.02.1977  

AkcatBaskıraz Yolu  TRP4344  Direk  160  Akçat Yeni  28.02.1977  

Halil İbrahim Akbulut(Devir)  TRP4406  Direk  160  Akçat Merkez  11.04.2017  

Akcat Merkez  TRP4342  Direk  250  Akçat Merkez  28.02.1977  

Aydınlatma  

Köyde sokak aydınlatması sokak lambaları ile sağlanmaktadır.  

GSM İstasyonu  

Köyde GSM istasyonu vardır.  

Tarımsal Enerji Nakil Hattı  

Köyde tarımsal enerji nakil hattı vardır.2013 yılında yapılmıştır.  

Sokak  

Köyde sokak isimleri mevcuttur. (Akça Sokak, Kocabağlar Sokak… gibi) Ayrıca köyde çıkmaz sokak 

bulunmamaktadır.  

Çevre Düzenleme  

Karamürsel Belediyesi tarafından çevre düzenlemesi yapılmaktadır. Bu kapsamda köy meydanı düzenlemesi 

yapılmıştır. Köy girişindeki eski okul yerine çocuk parkı inşa edilmiştir. Sağlık ocağının ve okulun bulunduğu yerde 
alan düzenlemesi yapılmıştır ve köy giriş yollarına ağaç dikilmiştir.  

Gasilhane  

Köyde caminin altında gasilhane bulunmaktadır.  

Kaldırımlar  

Kaldırımlar 2015 yılında yapılmıştır.  



Isınma  

Köyde ısınmak için genelde odun yakılırken bazı evlerde ise kömür yakılmaktadır. Köyde doğal gaz yoktur.  

 
Kamp Alanı  

Köyde kamp alanı bulunmamaktadır.  

Muhtarlık Binası  

Vatandaşların kolay ulaşabilmesi, hızlı ve etkili şekilde sorunlarını çözebilmeleri için muhtarlık binası 
bulunmaktadır.  

  

3.4.ALT YAPI  

Cadde  

Köyün kuruluşu eski olduğundan dolayı köyde dar sokaklar ve yollar bulunmaktadır. Köy içinden Senaiye/Başkiraz 

köyüne yol geçmektedir. Bu yoldan köy meydanına ulaşan cadde, son zamanlarda genişletilmiştir. Köy 

genişledikçe çevreye ve yol boylarına binalar yapılmaktadır ve yol açılmaktadır.  

Köprü  

Köyde köprü bulunmamaktadır.  

Kanalizasyon  

Köyde kanalizasyon sistemi mevcut olup kanalizasyona bağlı olmayan evlerde fosseptik kuyuları bulunmaktadır. 

Rögar kapakları vardır fakat sayıları bilinmemektedir. Rögar kapaklarının kontrolleri yapılmaktadır.  

Menfez  

Köy yolunda menfez mevcuttur.  

Arıtma Tesisi  

Arıtma tesisi bulunmaktadır.  

İçme Suyu  

İçme suyu ihtiyacı şebekeden karşılanmakta olup bir adet su deposu vardır.  

Depo Adı  Adres Mevki  Hacmi  

Akçat Yeni Su Deposu  Akçat Köyü  100  



 
Sulama Kanalları  

Köyde sulama kanalı bulunmamaktadır.  

Artezyen  

Köyde iki adet artezyen bulunmaktadır. Artezyen, sulama amacı ile kullanılmaktadır.  

Derin Kuyu Pompa  

Köyde derin kuyu pompa bulunmamaktadır.  

Drenaj Kanalları  

Köy içinden geçen dereler üzerinde drenaj bulunmamaktadır. Köyde şahsa ait drenaj kanalı vardır ve bahçeyi su 

basmaması amacıyla kullanılmaktadır.  
  

  

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

  
 

 

EKONOMİK HAYAT  

 

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  



4.EKONOMİK HAYAT  

4.1.TARIM  

Arazi Yapısı  

Arazi yapısı engebeli ve düzdür. Kumlu, killi ve tınlı toprak yapısına sahiptir. Toprakları tarıma elverişlidir.   

Ekme, Biçme, Ürün Alma  

Geçmişte hububat tarımı yapılırken insan gücü, hayvan gücü ve kara saban kullanılırdı. Günümüzde modern 

usullerle, traktör, alet ve makinelerle ekim yapılmaktadır. Dikimde ise insan gücünden yararlanılmaktadır. Meyve 
çukurları kürek ve belle; dikilecek fidanlar ise elle dikilmektedir. Elle yapılan ve zirai aletlerle yapılan olmak üzere 

iki çeşit ekim dikim vardır. 

 

Yetiştirilen Ürün Türleri   

 

Sebze Çeşitleri  Miktarı  Alanı  Yetişme Şekli  

Domates  30 ton  15 dekar  Aile içi tüketim/satış  

Fasulye-Barbunya  10 ton+4 ton  5+12 dekar  Aile içi tüketim  

Patlıcan  5 ton  3 dekar  Aile içi tüketim  

Biber  3 ton  3 dekar  Aile içi tüketim  

Salata  3 ton  1 dekar  Aile içi tüketim  

Soğan  2000 adet  2 dekar  Aile içi tüketim  

Kıvırcık  10000 adet  2dekar  Aile içi tüketim  

 

Hasat Usulleri  

Hububat hasadı biçerdöverlerle yapılmaktadır. Elde edilen ürünler römorklarla evlere taşınmaktadır. Arpa, 

buğday ve yulaf gibi ürünler hayvan yemi olarak kullanılmaktadır. Genellikle tüm hasat işleri aile bireyleri 
tarafından yapılmaktadır. Dışarıdan gelen tarım işçileri bulunmakta olup ceviz toplamada çalışmaktadır.  

Tarım Arazisi (Ha)  

 

Sulu Tarım  Kuru Tarım  

1500 dekar  500 dekar  

 

 

 

 

 

 



Meyvecilik  

Meyve Türleri  Alanı  Ağaç Sayısı  

Şeftali  350 dekar  21000 ağaç  

Kiraz  400 dekar  16000 ağaç  

Elma  50 dekar  3000 ağaç  

Trb Hurması  200 dekar  10.000 adet  

Ceviz  350 dekar  1750000 kök  

Kivi  200 dekar  16000 ağaç  

Armut  500 dekar  30000 ağaç  

  

 
 

 

 

 

 

  



Sebzecilik  

Sebze Türleri  Alanı  Durumu  

Domates  15 dekar  Aile içi tüketim/satış  

Fasulye- 
Barbunya  5+12 dekar  Aile içi tüketim  

Patlıcan  3 dekar  Aile içi tüketim  

Biber  3 dekar  Aile içi tüketim  

Salata  1 dekar  Aile içi tüketim  

Soğan  2 dekar  Aile içi tüketim  

Kıvırcık  2 dekar  Aile içi tüketim  

  

  

 

Seracılık  

Cam Sera  Plastik Sera  Alçak Tünel  Yüksek Tünel  

-  50  50(Çilek)  -  

-  5  -  5  

 

Süs Bitkileri  

Süs bitkileri yoktur. 

Sanayi Bitkiler  

Köyde sanayi bitkileri üretilmemektedir.  

 

 



Bitki (Dal) Aşılama  

Sadece cevizlere yarma aşısı yapılmaktadır. Aşılama işlemi yapmak için;  aşılı bir ağaçtan çelik alınır. Aşılanacak 

ağaca temas ettirildikten sonra bantla sarılır. Ardından topraklama işlemi yapılır. İki ay sonra sürgün verirse bant 
açılır. Ceviz, erik, kiraz, armut, şeftali, muşmula, hurma met aşısı, yarma aşı, yaprak aşı, göz aşı ve kalem aşısı 

diğer yapılan aşılama işlemleridir.  

Tarımsal Sulama Çeşitleri  

Sulama Durumu  Bahçe  Tarla  Sulama Kaynağı  Düşünceler  

Damlama  Evet  Evet  Dere  Boru  

Yağmurlama  Evet  Evet  Dere  Boru /Hortum  

Çilek  +  
  Dere  

  

Kivi  +  
  Gölet  

  

Şeftali  +  
  Gölet  

  

Hurma  +  
  Gölet  

  

Ceviz  +  
  Gölet  

  

Sebze  +   Dere   

 
Sulama Durumu  

Sebzelerin ve meyvelerin su ihtiyacı, genelde mevcut derelerden motopomp ve santrifüjle çekilen su ile 

karşılanmaktadır. Çekilen su ya depolanır ya da direkt olarak damlama ve yağmurlama olarak üretim alanlarına 

verilir. Ayrıca DSİ tarafından sulama amaçlı verilen ücretli su da köyde mevcuttur. Dere veya sulama göllerinden 
su motoru ve elektrikli pompa ile damlama yöntemiyle sulama yapılmaktadır.  

 



Tarımsal İşletmeler  

İşletmenin Adı  İşletmenin Türü  Kapasitesi/Üretim Miktarı  Çalışan Sayısı  Durumu  

Akçat S.S. Akçat Su  İçme Suyu  60 ton/ 24 saat  4  
Akçat S.S. Tarımsal 

Kalkınma Kooperatifi  

Akçat B.Ş.B Soğuk Hava Deposu  Meyve muhafaza  1000 ton  -  Aktif  

Akçat S.S. Tarımsal Kalkınma 

Kooperatifi Hali  Meyve pazarlama  7 ton/ 24 saat  1  Aktif  

Akçat Yumurta-İbrahim Hakkı 

ÇAĞLAYAN  Yumurta paketleme  -  -  
Yeni işletme-Kuruluş 

aşamasında  

Yardımcı Kardeşler Yumurta Gıda  
Sanayi Dış Ticaret Limitet Şirketi 

Karamürsel  
Yumurta paketleme  60000 yumurta  -  Aktif  

Ali ARTKIN  
Kapama Ceviz 

Bahçesi  50000 Ton/YIL  5  Aktif (Chandler Tipi)  

 

Doğrudan Gelir Ve Kredi Desteği  

Doğrudan gelir desteği alan çiftçiler bulunmaktadır. Gelir türü ise mazot ve gübre desteğidir. Köyde gübre ve 

mazot desteği alan köylüler bulunmakta olup dönüm başına ödeme yapılmaktadır.  
Kooperatif  

Köyde, Akçat S.S. Tarımsal Kalkınma Kooperatifi bulunmaktadır. 2006 yılında kurulan kooperatif, Meyve 

Pazarlama ile Akçat markalı su dolum yapılması gibi faaliyetlerde bulunmaktadır. Varlıkları arasında 2006 model 

kamyon ve su dolum makinesi bulunmaktadır. Depolanan ürünler, İstanbul Bayrampaşa sebze haline 

gönderilmektedir.  

Tarım Danışmanı  

Tarım danışmanı bulunmamaktadır. Her türlü teknik destek (bitkisel ve hayvansal konularda) İlçe Tarım 

Müdürlüğü tarafından yapılmaktadır. 

 

 

Tarımsal Kurslar  

Köyde kadınlara yönelik biçki; dikiş ve nakış kursu açılmıştır. Erkeklere yönelik ise budama ve aşılama kursu 
açılmıştır.  

Yardım Ve Kredi  

Ziraat Bankasından traktör, alet ve makine için kredi verilmektedir. Tarım Kredi Kooperatifinden ise yem, gübre 

ve her türlü hammadde alımı için alınan krediler mevcuttur. Ayrıca Tarım Bakanlığı tarafından uygulanan Genç 

Çiftçi Projesi’nden, yararlanan genç çiftçiler vardır. 

 

 

 



4.2.HAYVANCILIK  

Yetiştirilen Hayvan Türleri  

Cinsi  Ahır Veya Hane Sayısı  Hayvan Sayısı  Nerde Yaşadığı  Durumu  

Büyükbaş  20  100  Ahır  Eski-Yeni tip/ Kültür ırkı hayvan  

Küçükbaş  3  300  Ağıl  Eski usul –Kıl Keçisi  

Hayvan Mevcudu  

Büyükbaş Hayvan  Küçükbaş Hayvan  

100  300  

Kümes Hayvanları  

Tavuk  Horoz  Kaz  Diğer  

100  15  -  1  

 

Kümesler  

Evlerin bahçelerinde bulunan kulübe şeklinde kanatlı hayvan barınakları bulunmaktadır. Kanatlılar için başka alan 
yoktur. Aileler kendi ihtiyaçlarını karşılamak için ve ticari amaçlara yönelik kanatlı hayvanlar beslemektedir. 

İhtiyaçları dışında olanları yumurtaların satışı veya verimden düşmüş tavukların satışı şeklinde elden çıkartıp köye 

ekonomik katkı sağlamaktadırlar.  

Süt Mandırası  

Süt mandırası bulunmamaktadır.  

Süt Sağım Ünitesi  

Köyde bulunan hayvancılık işletmelerinin hepsinde süt sağımı makineleri bulunmaktadır. Her üreticinin kendi süt 

sağım makinesi vardır.  

Çobanlık  

Köyde (mahallede) hayvan bakım, besleme ve gütme işleri hane sahipleri tarafından yapılmaktadır. Çoban yoktur. 
Keçi sayısı toplamda 350’dir, büyükbaş sayısı ise 50 civarıdır.    

Hayvansal Ürün Üretimi, Çeşitleri, Elde Edilişleri  

Üretim Cinsi  Üretim Çeşitleri  Üretim Miktarı  Üretim Şekli  Durumu  

Süt Ürünleri  Yoğurt  5 ton  El emeği  Aile içi tüketim  

  

Süt Ürünleri  Tereyağı  1,5 ton  El emeği  Aile içi tüketim  

Süt Ürünleri  Peynir  3 ton  El emeği  Aile içi tüketim  

Süt Ürünleri  Süt  250 ton  El emeği  Aile içi tüketim/Perakende satış  

Süt Ürünleri  Lor  5 ton  El emeği  Aile içi tüketim  

 



Hayvansal Ürünlerin Pazarlanması  

Hayvansal ürünlerden sütler Karamürsel cuma pazarında perakende olarak satılmaktadır. Ayrıca süt, seyyar 

satıcılar aracılığı ile de satılmaktadır. Peynir, tereyağı ve yoğurt aileler tarafından tüketilmektedir. Kurban 
Bayramı’nda ise büyükbaş hayvanlar kurbanlık olarak satılıp ekonomik gelir sağlanmaktadır.  

 

4.3.EKONOMİ  

Hanedekilerin Meslekleri  

Köyde hanelerin geçimini sağlayan kişiler genelde SGK ve Tarım BAĞ-KUR emeklisidir. Aktif olarak çalışan berber 

ve çiftçiler de mevcuttur.  

Hanelerin Yıllık Geliri  

Köyde hanelerin geçimini sağlayan kişiler genelde SGK, BAĞ-KUR veya esnaf kefalet emeklisidir. Tersane, fabrika 
ve memurluktan emekli olan insanlar da köyde yaşamaktadır. Ortalama gelir ise yıllık 16.500,00 TL ile 20.000,00 

TL arasında değişmektedir. Ortalama hane başı 25 bin liraya yakın bir gelir mevcut olup bu gelirin kaynağı 

meyvelerin pazarlanmasıdır.  

Ekonomik Faaliyetler  

Tarım ve hayvancılıktan başka insanların yapmış olduğu herhangi bir gelir getirici faaliyet bulunmamaktadır.  

Ticari Faaliyetler  

İş Yeri Adı-Türü  Adedi  Kapasitesi-Durumu  Hizmet Yılı  Sahibinin Adı-Soyadı  

Barış Bakkal-Hüseyin KAYA  -  -  -  Hüseyin Kaya  

Bakkaliye-İzzet GÜRSES  -  -  -  İzzet Gürses  

Akçat Kahvehanesi-Ömer ÇİÇEK  -  -  -  Ömer ÇİÇEK  

Oğuz Gıda-İbrahim TANIK  -  -  -  İbrahim TANIK  

Merkez Kıraathanesi-Fahri YASAKOL  -  -  -  Fahri YASAKOL  

Barış Bakkal-Hüseyin KAYA  -  -  -  Hüseyin Kaya  

Sanayi Durumu  

Herhangi bir sanayileşme veya sanayi kuruluşu bulunmamaktadır.  

İş Yerleri  

Köyde altı adet orta ölçekli işletme ile buzhane; hal ve su deposu dışında başka işletme bulunmamaktadır.  

Benzin İstasyonu  

Köyde ruhsatlı benzin istasyonu bulunmasına rağmen istasyon aktif değildir.  

Tüketim  

Üretilen ürünler aileler tarafından tüketilir. Üretilmeyen ürünler ise satın alınır.  

Ölçme, Tartma, Hesaplama Birimleri  

Tarımsal ürünler, kooperatif tarafından alınmaktadır. Tüccar tarafından alınan bu ürünler kantarla tartılır. Ürünler 

20 tonluk kantarlarda ve 500 kiloluk basküllerde tartılarak kasalara ve karton kutulara ambalajlanmaktadır.  

 



Pazarlama  

Civar köylerden gelen tüm meyve ve sebzeler, soğuk hava deposunda muhafaza edilmektedir. Gelen tüccar, bu 

ürünü satın alıp İstanbul sebze haline götürür ya da Karamürsel ve Gölcük’te perakende olarak satar.  

Taşımacılık  

Yalakdere Kooperatifi veya Karamürsel Taşıyıcı Minibüsleri ile ulaşım imkânı sağlanmaktadır. Ayrıca öğrenciler, 

Milli Eğitim tarafından tahsis edilen minibüslerle Karamürsel’deki okullara gönderilmektedir. Yolcu taşımacılığı, 

saat başı hareket eden minibüslerle yapılmaktadır. Akçat-Karamürsel arası çalışmakta olan bu minibüsler tek 

saatlerde köyden, çift saatlerde Karamürsel’den hareket etmektedir.  

Toplulaştırma  

Arazi toplulaştırması yoktur. Kadastro çalışmaları 1955 yılında yapılmıştır. Ayrıca 2003 yılında yenileme 
çalışmaları yapılmıştır.2/B çalışması yapılmış olup alım için müracaat eden kişi bulunmamaktadır.  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  

 

GEÇİŞ DÖNEMİ  

 

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  



5.GEÇİŞ DÖNEMİ  

5.1.DOĞUM  

Ebelik  

Geçmişte köyde ebeler vardı. Ebeler dışında ailenin büyük ve bilinçli yaşlı kadınları da doğum yaptırırdı. 

Günümüzde köyde doğum yaptıran ebeler kalmamıştır. Doğumlar artık hastanelerde yapılmaktadır.   

Gebelikten Korunma  

Köyde geçmişte gebelikten korunma yöntemleri bilinmezdi. Gebelikten korunma yöntemleri halkın 

bilinçlendirilmesi sayesinde sonradan öğrenilmiştir.  

Hamilenin Kaçınmaları  

Geçmişte kadınlar utandığından hamilelik, bol kıyafetler giyilerek gizlenmeye çalışılırdı.  

Kısırlığı Giderme Yolları  

Geçmişte bu rahatsızlığı gidermek amacıyla en yaygın kullanılan yöntem bel sıktırma yöntemiydi. Bir diğer 

yöntemde kocakarı ilaçlarına başvurmaktı. Ayrıca Hıdrellez’de yedi türlü çiçek ve ayva dalı kazanda kaynatılırdı. 

Kazan biraz ısınınca kısır olduğuna inanılan kadın, kazana oturtturulurdu.  

Aşerme  

Genelde aşerme halleri kadından kadına değişmektedir. Geçmişte aşerme söylenmezdi.   

Çocuğun Cinsiyetinin Tayini  

Cinsiyet tahmin etme, hamilelikte, karnın aldığı şekle göre yapılırdı. Hamile kadının karnı sivri ise erkek, karnı 

aşağıda ise kız tahmini yapılırdı. Hamile kadının yüz lekeleri oluşursa kız doğuracağına inanılırdı.  

Doğum Öncesi  

Yatak hazırlığı, zıbın ve battaniye gibi hazırlıklar yapılırdı.   

Doğum Sırası  

Doğum yapmak için hastaneye gidilirdi.  

Doğum Sonrası  

Doğan çocuk kırk günlük olmadan anne ve çocuk dışarıya çıkmazdı.  

Ad Verme  

Geçmişte, yeni doğan bebeklere, evin büyükleri isim verirdi. Bebeğin annesinin veya babasının bebeğe isim 

vermesi ayıp karşılanırdı. Genelde de büyük dedelerin veya ninelerin isimleri bebeklere verilirdi. 

Çocuğun Göbeği Ve Göbekle İlgili İnanışlar  

Erkek bebeğin göbek bağı camiye, kız bebeğin göbek bağı evin duvar dibine gömülürdü. 

 
Çocuğun Yıkanması  

Bebek, ilk doğduğunda bebeği ebeler yıkardı. Daha sonra yıkanacağı zaman evin büyüklerinin yardımıyla bebek 
yıkanırdı. Ayrıca çocuk doğumdan sonra yedi gün boyunca yıkanmazdı.  

Çocuğu Sütten Kesme  

Çocuk sütten genellikle 1,5 ya da 2 yaşında kesilir.  



Lohusalık/Kırklı    

Lohusa kadının tek başına evde kalmasının kötü olduğuna inanılırdı. Bahçe işlerinden veya ev işlerinden dolayı 

dışarı çıkıldığında lohusa kadın, mecburen evde tek başına kalırdı. Böyle durumlarda lohusa kadını koruması 
amacıyla yanına Kuran-ı Kerim koyulurdu.  

Kırk Basması /Kırk Karışması  

İki bebek bir araya getirilmemeye çalışılırdı ama oldu ki bir araya gelirlerse anneler karşılıklı bebekleri kucağına 

alırdı. Ardından bebeklerin arasından su dökülürdü.  Bu su dökme işlemi ya elle su serpme ya da bardaktan 

bardağa dökme şeklinde olurdu. Ayrıca kırk başı olursa çocuklar yürümez veya konuşamaz gibi inançlar da vardı.  

Kırklama/Kırk Uçurma  

Bebek gece dışarı çıkarılmazdı. Ayrıca bebeğin çamaşırları dışarıya asılmazdı. Bebek ziyaretine gelenlere yumurta 
verilirdi.  

Tuzlama  

Bebek, yedi günlük olunca “yedileme” yapılırdı. Bebek, yedi günlük olunca bebeğe tuzlama yapılırdı. Bu işlem 

için; tasa tuzlu su yapılırdı ve bezle bebeğe tuzlu su sürülürdü. Bebek, bir müddet öyle bekletildikten sonra bebek 

yıkanırdı.  

Yeni Doğan Çocuğa Kesilen Kurban/Akîka Kurbanı  

Ailelerden isteyenler çocukları için adak adardı. Buna akika kurbanı denirdi. Ev sahibi kestiği kurbanı yemeyip 

etrafa dağıtırdı.  

Yeni Doğan Çocuğa Okutulacak Mevlit/Altı Aylık Kınası.  

İsteyen istediği zamanda mevlit okuturdu. Kırk gün içinde lohusa şerbeti yapılıp mevlitte dağıtılırdı. Mevlitte 

bebek yatağı süslenirdi.    

Diş Çıkarma  

İlk kez diş çıkaran bebeğe hediye olarak ayakkabı alınırdı.  

Çocuk Kırklama / Diş Bulguru Kaynatma  

Çocuk, kırk günlük olunca ailesi tarafından kırklanırdı. Kırklama işlemi şöyle yapılırdı: Kırk farklı çeşmeden su 

doldurulup içine yüzük atılırdı. O suyla anne yıkanırdı. Yıkandıktan sonra anne, bebeğini emzirirdi. Böylece 
çocuğun kırklanma işlemi tamamlanmış olurdu.   

Çocuk Ağlaması  

Çocuk eğer çok ağlarsa nazar olduğuna inanılırdı. Nazarın kaybolması için çocuk okutulurdu.  

Yeni Doğan Çocuğun Kesilen İlk Saçı Ve Tırnağı  

Bebeğin kesilen ilk saçına, saçın gramı kadar para verilirdi. Bebeğin kesilen ilk tırnağı ile ilgili herhangi bir işlem 
yapılmamaktadır. 

 

5.2.SÜNNET  

Sünnet Düğünü  

Sünnet düğünü genelde mevlit ile beraber yapılırdı. Kadınlar kendi aralarında eğlenirdi. Sünnet çocuğu atla 

gezdirilirdi. Sünnet düğünleri genelde yemekli olurdu.  

Sünnet Gelenekleri  

Köye ait özel bir sünnet geleneği yoktur.  



Sünnet Yaşı/ Dönemi  

Çocuğun annesi ve babası ne zaman isterse o zaman sünnet ettirilirdi. Genellikle aileler çocuklarını 5-8 yaş 

aralığında sünnet ettirirdi.    

Sünnet Hazırlıkları  

Sünnet olmadan önce eşya ve yatak hazırlığı olurdu. Yatak, tülbentlerle güzelce süslenirdi. 

Kirvelik  

Köyde kirve geleneği yoktur.  

Sünnet Hayırlama  

Sünnet hayırlamasında yakın kişiler sünnet çocuğuna takı takıp para verir.  

 

5.3.ASKERLİK  

Askere Uğurlama  

Geçmişte askere giden erkeğe eğlence yapılmazdı. Sadece mevlit okutulurdu. Askere giden gencin evine 
bayraklar asılırdı ve evde gencin arkadaşlarına yemek verilirdi. Askere gidecek gence uğurlama amaçlı özel 

araçlarla konvoy tertip edilirdi. 

Asker Karşılama  

Köyün gençleri arkadaşlarını karşılamaya giderdi ve köyde konvoy yapılırdı. Askerlik görevini tamamlayıp evine 

dönen kişi ziyaret edilirdi ve yemek götürülürdü.  

Asker Ziyaretleri  

Geçmişte asker ziyaretleri çok zor olurdu. Ulaşım olanakları günümüzdeki gibi değildi. Bu nedenle asker ziyaretleri 
çok fazla yapılamazdı. Günümüzde ise şartlar daha elverişli olduğu için asker ziyaretleri geçmişe göre daha kolay 

yapılmaktadır.  

Asker Mektubu  

Mektuplaşma, cep telefonlarının kullanılmaya başlanmasıyla son bulmuştur.  

Askerlik Anıları  

Askere giden herkesin kendine göre askerlik anıları bulunmaktadır. 

 

Seferberlik-Kurtuluş Harbi Anıları  

Köyde dedeleri Bilecik ve Söğüt Savaşları’na katılmış köy sakinleri vardır. Ayrıca köyden Yemen Savaşı’na katılan 

126 kişiden 9'u köye yürüyerek geri dönebilmiştir.  

 

5.4.EVLENME BİÇİMLERİ  

Görücü Usulü  

Kimi görücü usulü ile evlenirdi kimi de severek evlenirdi. Ama genelde aile kimi isterse o kişiyle evlenilirdi. Bu 

yüzden önceden köyde kaçmalar çok olurdu. Severek kaçma yoluyla gerçekleşen evliliklerde düğün ile 

tamamlanırdı.   

Kız Kaçırma  

Köyde kız kaçırma yoktur.  



Dışarıdan Evlenme  

Dışarıdan evlenecek olanlar kız evi veya aileyle tanışırlar. Kızın durumu veya erkeğin durumuna bakılır. Genelde 

dışarıdan evlilik gerçekleşmemiştir.  

İç Güveysi  

Köyde iç güveysi yoktur.  

Tercihli Evlilik  

Tercihli evlilikler vardır. Birbirlerini beğenen gençler istedikleri kişilerle evlenebilirler. Köyde dayatma yoktur.   

Tanışıp Anlaşarak Evlenme  

Günümüzdeki gençler sosyal medya yoluyla tanışarak evlilik yolunda ilk adımlarını atıyorlar.  

İkinci Evlilik  

Eşi ölmüş veya eşinden boşanmış kimseler eğer isterlerse ikinci kez evlenebilmektedir.  

  

5.5.EVLİLİK  

Evliliğin Tanımı  

İki kişinin bir araya gelerek birbirlerini severek yaptıkları resmi bir olaydır. Büyüklerin evlilikle ilgili “Allah 

ayırmasın, bir yastıkta kocayın.” gibi iyi dilek sözleri bulunmaktadır. Evlilik akdiyle bir araya gelen gençler 

“Gelinlikle girdiğim bu evden ancak kefenimle çıkarım!” derlerken günümüzde küçük anlaşmazlıklar evlilikleri 

bitirme noktasına getirmektedir.  

Evlilik Yaşı  

Geçmişte daha çok küçük yaşta evlenme vardı. Erkekler için askerden sonra hemen evlenmesi şeklinde bir 
zorunluluk yoktu. Askere gitmeden de evlenilebilirdi. Günümüzde okuyan gençler genelde işini bulup askerliğini 

yaptıktan sonra evlendirilir. Köyde 25 yaşına gelen gençlerin evlilik için geç kalmaya başladığı düşünülmektedir. 
Bu açıdan 25 yaş, bir sınır olarak görülebilir.  

Eş Seçimi  

Geçmişte görücü usulü ile evlilik daha fazlaydı.  Ama bunun yanında severek evlenmeler de vardı.  

Evliliğin Beyanı  

Evlilik kararının kişi tarafından aileye ilk defa söylenmesinde anne veya varsa abla yardımcı olurdu. Aile onay 

verdikten sonra eşe, dosta ve akrabalara duyurulurdu.   

Kısmet Açma  

Evlenmeyen kıza fal bakma veya kısmet açma gibi gelenekler yoktur. Bu gibi davranışlar köyümüzde 
bulunmamaktadır.  

Kız Görme/Kız İsteme  

Kız görme ve kız isteme üzerine değişik adetler yoktur.  

Başlık Parası/Süt Parası/Mehir  

Başlık parası ve süt parası yoktur ama Mehir uygulaması vardır. Günümüzde de devam etmektedir. Gelin kendi 

evinden çıkarken damat gelinin kardeşlerine az bir miktar para verirdi.   

 

 



Söz Kesimi  

Erkek tarafı eline bir çiçek ve çikolata alıp aile büyükleriyle beraber kız tarafının evine gider. Allah’ın emri 

Peygamberin kavli ile kız istenir. Önceden alt yapısı hazırlanmış olan bu birlikteliğe kız ailesinin büyüklerinin de 
onayıyla söz yüzüğü takılır. Kız tarafının oğlan tarafına lokum vermesi işin tatlıya bağlandığını gösterir. Buna da 

"söz kesme " denir. Aileler arasında yapılır.  

Nişan (Adetleri, Törenleri)  

Söz kesildikten sonra aileler isterse nişan töreni olurdu. Eskiden nişan törenleri görkemli olurdu. Aileler ister ise 

karşılıklı bohça yapılırdı. Bohçanın içine koyulacaklar evin içine asılırdı. Her iki aile tarafından sevilen bir zat evlilik 
ve mesuliyetleri, dikkat edilmesi icap eden hususlar hakkında iki aileyi de bilgilendirirdi. Sonra da hayırlı olması 

dileğiyle yüzüğü takardı, şeker ve lokum dağıtılırdı. Törenin sonunda da şerbet içilip dua edilirdi. Tören sona 

erdikten sonra tarafların cemiyet alanına gelmesiyle eğlence ve takı merasimi yapılırdı ve konuklara ikramlarda 
bulunulurdu.  

Boşanma  

Boşanmalar geçmişte çok az olsa da yine görülürdü. Günümüzde daha fazla olmaya başlamıştır. 

 

5.6.DÜĞÜN  

Düğün Yeri  

Geçmişte düğünler evlerde olurdu. Kadınlar evin içinde, erkekler ise dışarıda olurdu. Bazen de düğünler evlerin 

altında olan bodrumlar da yapılırdı. Düğünler,  sünnetler, okumalar ve kınalar köy meydanında da yapılırdı. 

Davetlilere yemek ikramı yapılırdı. Günümüzde düğün salonlarında ve kapalı alanlarda yapılmaktadır.   

Düğün Zamanı  

Düğünler genelde insanlar ne zaman hazır olur ise o zaman olurdu. Genelde düğünler yaz dönemlerinde, hasat 
dönemlerinde olurdu.  

Düğün Şekli  

Düğünlerde erkekler ve kadınlar aynı ortamda bulunamazdı. Kadınlar evin içinde, erkekler evin dışında olurdu. 
Günümüzde düğün salonlarında yapılmaktadır ve erkekler ile kadınlar beraber oturabilmektedir.  

Davetiye/Okuntu  

Geçmişte düğünler köy köy gezilerek haber verilirdi. Davetiye yoktu. Düğünlere katılamayan uzak yerlerde oturan 
akrabalar tebrik telgrafı gönderirdi. Günümüzde, düğünlere çağırmak için davetiye dağıtılmaktadır. 

Çeyiz Alma/ Çeyiz Serme  

Geçmişte ev kurmak için çeyizler yeterli görülürdü. Büyük eşya pek fazla yoktu, tek tük olurdu. Mesela kanaviçe 

dantel olurdu. Çeyizde eksik eşyalar da olabilirdi. Düğün sahipleri günümüzde de kız ve erkek tarafının beğenisiyle 

ev eşyalarını satın almaktadır. Kız tarafı ya da gelin adayı imkânları ölçüsünde çeyiz hazırlamaktadır.  

Kına Gecesi  

Geçmişte olduğu gibi günümüzde de kınayı genellikle kız tarafı yapmaktadır. Kına gecelerinde kadınlar kendi 
aralarında eğlenmektedir. Kınayı kızın kaynanası, damadın büyük yengesi, gelinin teyzesi ya da gelinin 

arkadaşlarından biri yakar. Damadın annesi kınayı gelinin eline sürüp altın koyar.  

Erkek Kınası  

Köyde erkek kınası yapılmaz.    

 



Gelin Hamamı  

Gelin hamamı âdeti vardı. Hamamda kadınlar arası eğlence düzenlenirdi. Gelin olacak kız, akrabaları tarafından 

yıkanırdı.  

Damat Tıraşı  

Damat tıraşı uygulaması vardır.  Düğün günü köyün berberinde yapılırdı. 

Duvak  

Geçmişte de günümüzdeki gibi beyaz gelinlik giyilirdi. Geçmişte duvak uygulaması vardı. Baba evinden çıkarken 

takılırdı. Duvak; pembe ipekten olurdu,  saçlarda da teller olurdu.  Gelin evden çıkmadan önce gelinin beline 

kuşağını babası ya da kardeşi bağlayıp duvağını örterdi.  

Gelin Alımı  

Geçmişte gelin alması atla olurdu. Gelin baba evinden çıkarken dua ile çıkardı. Gelinin arkadaşları dua okuyup 
geline kırmızı kurdele bağlarlardı. Gelinin erkek kardeşi varsa gelini evden erkek kardeşi çıkartırdı. Eğer gelinin 

erkek kardeşi yoksa babası çıkartırdı. Gelin evden çıkartılırken gelinin kardeşleri kapı açma parası alırdı. Ayrıca 

havaya silah atılırdı. 

Nikâh  

Geçmişte köyde önce dini nikah kıyılırdı. Dini nikah kıyıldıktan sonra resmi nikâh kıyılırdı. 

Düğünlerde Çalınan Çalgılar  

Düğünlerde çalınan çalgılar arasında belli başlı bir ayrım olmazdı. Geçmişte düğünler çalgılı ve davullu zurnalı 

olurdu. Geleneksel müzikler de çalınırdı. Günümüzde eğlence müzikleri için daha çok hazır CD’ler 

kullanılmaktadır.  

Düğün Yemeği  

Geçmişte düğünler yemekli olurdu. Genelde etli yemekler yapılırdı. Günümüzde düğün salonlarında tercihe göre 
yemekli ya da yemeksiz bir şekilde düğünler yapılmaktadır.  

Düğün Sonrası  

Düğün sonrası akraba, tanıdık ve komşular yeni geline hayırlı olsun ziyareti yapar.  

 

5.7.ÖLÜM  

Ölüm Sırası  

Bir kişi vefat ettiği zaman önce camiden selası verilir. Ardından camiye götürülerek cenaze yıkanıp kefenlenir. 

Camide cenaze namazı kılındıktan sonra cenaze, vefat eden kişinin sevenleri tarafından omuzlarda taşınarak 

kabristanlığa götürülür. Burada Kuran-ı Kerim okunarak dualar eşliğinde cenaze defnedilir.  

Ölümün Duyurulması  

Ölüm, sela ile ya da insanların birbirlerine haber vermesiyle duyurulur. Köy camisinden anonslar da 

yapılmaktadır. 

Yıkama  

Gasilhanede usulüne uygun yıkanır, kefenlenir. Erkekleri cami hocası, kadınları da köyde bilen yaşlı bir kadın yıkar.   

Kefenleme  

3 kat kefen (izar-Lifafe-Gamis)  

 



Ölünün Bekletilmesi  

Ölü bekletilmez, yıkanır kefenlenir ve toplu namazın akabinde gömülür.   

Cenazenin Taşınması  

Cenaze, mezarlığa götürülürken omuzlarda taşınır.   

Ölünün Gömülmesi  

Cenaze, önceden kazılmış olan mezara usulüne uygun bir şekilde birinci derece yakınları vasıtasıyla indirilir. 

Ardından yakınları sırayla toprak atmaya başlar.  

Ölüm Sonrası  

Ölen kişinin ardından yedi gece dua okunur. Bununla birlikte 40 ve 52’sinde de dua okunur. Gelen misafirlere 

çeşitli ikramlarda bulunulur. 

Cenaze Namazı  

Cenaze namazı usulüne uygun kılınır.  

Telkin/Talkın  

Cenaze mezara konulduktan sonra hoca talkın getirirken ölünün bir yakını hocanın yanında durur ve telkin yapılır.  

Taziye  

Taziyeye yakınlar ve komşular gelir. Taziyeyi vefat eden kişinin yakınları kabul eder.   

Yas Tutma  

Yas tutma geleneği yoktur.   

Ağıtlar  

Ölenin arkasından ağıt yakılmaz.  

Cenaze Yemeği  

Cenaze evinde yemek verilir. Yemeği genelde komşular getirir. Bazı aileler yemekleri lokantalardan da sipariş 

edebilmektedir. 

Ölünün Eşyaları  

Ölünün eşyaları fakirlere dağıtılır. Bazı eşyaları da -çocukları varsa- çocuklarına hatıra kalması amacıyla verilir.   

Mezarlık  

Genelde herkes kendi ailesinin yanına gömülmek ister. Günümüzde mezarlıklar kabir mermerlerle çevrilir 

ve üzerine ölen kişinin ismi ve doğum-ölüm tarihleri yazılır.  
  

  

  

  



 

 

 

 

 

 
 

 

HALK BİLGİSİ  

 

  

  

  

  

  

  

 

 

  

  



6.HALK BİLGİSİ  

6.1.HALK METEOROLOJİSİ  

Mevsimler  

Mevsim geçişleri ile ilgili gelenek yoktur.  

Gün Adları  

Köyümüzde kutlanılan belirli bir gün bulunmamaktadır.   

Gün Dönümleri  

Gün dönemlerinde yapılan herhangi bir gelenek yoktur.   

Sayılı Günler  

Köyün meydanında bayram zamanlarında ve asker uğurlamalarında eğlence yapılır, davul zurna ile eğlenilir.  

Ay Güneş Tutulması  

Güneş veya ay tutulduğu zaman camide ezan okunur.   

Hava Tahminleri  

Bulutun yönü eğer İstanbul’dan (batı) tarafından geliyorsa ve rüzgâr artıyorsa yağmur yağacak demektir. Gece 
hava yıldızlıysa ertesi gün hava güneşli olacaktır. Gece hava da yıldız yoksa ertesi gün hava kapalı olacaktır 

Bununla beraber cemre hesabı yapılır. Birinci cemrenin havaya, ikinci cemrenin suya ve üçüncü cemrenin de 

toprağa düştüğüne inanılır. Kocakarı soğuklarına da inanılmaktadır. 

Yerel Doğal Takvim  

Yerel doğal takvim uygulanmamaktadır.    

  

6.2.HALK BİLİMİ  

Halk Hukuku  

Köyde problem veya anlaşmazlıklar olduğu zaman büyüklerin ve ihtiyar heyetinin araya girmesiyle sorunlar 
çözülmektedir.  

Halk Matematiği  

Rumi takvimden yararlanarak tarım takvimi ayarlanırdı. Bunun yanında halk matematiği ağaç veya fidan dikilirken 

kullanılmaktaydı.  

   

6.3.İSİMLER  

Yol İsimleri  

Köyde bilinen yol isimleri; Kurupınar Köyü, Akçat Deresi ve günümüzde yapımı devam eden Akçat Barajı, Akçat 
mezarlığı,  Akçat hali, Akçat soğuk hava deposu. Petrol (kullanılmıyor) Akçat su dolum tesisi ve köyümüz vardır. 

Harmanlar, sırtlar, Killik Tepesi, Kertil Tepesi, Bızlık Bayırı, Çırabayırı, Dipsiz, Dışbudak Boğazı, Şeramet Tepesi, 

Arap Deresi’dir.  

 



 

Yer İsimleri  

Köyümüzdeki yer isimleri; Avcılar, Akçat, Kertil, Kızılçökük, Arap Dereleri, Dipsiz, Eski Değirmen Mevki, Dede 

Mezarı, Kadın Pınarı, Avcılar Eresi, Kerfil Tepesi, Öküzöldü Tepesi, Kelemik, Sulu Boğaz, Dede Mezarı, Çıa Bayır,  
Eski Değirmen Kızıl Çölük Deresi Çınarlar, Tekkeler, Bozdağlar, Kestanelik, Katırcıoğlu’dur.  

Tarla İsimleri  

Kelemlik, Suluboğaz, Bağtarlalar,  Duşbudak Boğazı, Adın Pınarı, Arap Yası,  Karaçam Boğazı, Çınarlar, Bozdağlar, 

Kestanelik, Dorlaklar, Aktozlar, Melham Pınarı, Büyük çayır, Kadın Pınarı. Hikayeleri bilinmemektedir.  

Bahçe İsimleri  

Bahçe isimleri;  Albekli mezarlık yanı, nohutluk, Karabağ, mezarlık altı, çileklik, kiraz bahçesi, kivilik, armutluk, 

muşmulalık, elmalıktır.  

Hayvan İsimleri  

Köpek isimleri; Arap, Karabaş, Kont, Kuzey,  Akbaş’tır.  

İnek isimleri; Sarıkız, Ayşe, Karagöz, Karaboz, Kocabaştır.  

Dağ Ve Tepe Adları  

Kertil Tepesi, Öküzöldü Tepesi, Karaçamdağı, Kızanlık Dağları, Şermet Tepesi. 

Mezarlık Adları  

Köy dışında eskisi ve yenisi iç içe olan Akçat Mezarlığı vardır. Bir de Sahabe olduğu düşünülen ve İstanbul’un fethi 

için gelen kişilerin şehit olduğu Şam Mezarlığı vardır. Köydeki mezarlığın adları; Garipler mezarlığı, Şam mezarlığı, 
Yeni mezarlık, Köpek mezarlığıdır.  

Soy/Sülale İsimleri  

Abbazalar, Körollar, Bakiler, Nomanoğulları, Aşık garipler, Hacı Veliler, Yakuplar, Zeybekler, Çerkez Halil, Arnavut 

Sadık, Salihler, Halilağalar, Hacıoğulları, HacıAhmetler, Kemşişler, Hacun laflar, Hatipler, Kuri İsmailler, Keleşler, 

Zapdiyeler, Sipahiler, Katipoğulları, Kabakçılar, Topallar, Hacı Eyüpler, Şapşallar, Kara Mustafalar, Küpçüler, 

Kadılar, Koca İsmailler, Sarı Süleymanlar, Şekeroğulları, Zeni Şerifeler, Genç ağalar, Ahmet Çavuşlar, 

Muharremler, Tekeler, Bakkallar, Yavaşelliler, Kasımlar, Emin Çavuşlar, Sarı İbrahimler, Gacıklılar, Yarenler, Laz 

Sadıklar, Hafız Mehmetler, Deli Hüseyinler, Haytalar, Laz Ömerler, Keleş soy isimleri vardır.   

Köyün Adı  

Akçat, Osmanlı’nın ilk zamanlarında kurulan yerel halktan oluşan ismi değişmemiş köklü köylerdendir. Akçat ismi 

Osmanlıcada iki derenin birleştiği yer anlamına gelir. Akçat kelime alamı olarak iki suyun  (ırmak) arası demektir. 

Köyün ismi, aynı zamanda köyün kurucusu olduğu da düşünülen Akçat Dede’den gelmektedir.   

Köye Bağlı Mahalle Adı  

Şapşallar, Gacıklı, Keleş Mahallelerinden oluşmaktadır. Şapşallar, Gacıklı ve Keleş soy isimdir.  Mahalle olarak 

yukarı mahalle ve aşağı mahalle olarak ikiye ayrılmaktadır. Şehitlerin ve köye önemli faydaları olmuş kişilerin 

isimleri köydeki sokaklara verilmiştir. Şehit Hakan KURT Sokak, Hafız Ali Sokak, Molla Mustafa sokak, İdris Temiz 
Sokak.  

Lakaplar  

Köydeki herkesin bir lakabı vardır.  Garasman, Kasımlar, Haytalar, Mantılar, Hacı Eyüp,  Keleş Hacı, Nine, Kara 

Mustafa, Kara Osman, Keleş, Numan Ali, Salih Bekir, Hacı Eyüp, Babacanlar, Molla Mustafa, Filozoflar, Sarı 

Mustafa, Şapşal, Takalar, Keleş Mehmet, Aslan Mustafa gibi lakaplar vardır.  



 

Lehçe  

Lehçe farklılığı yoktur. Köyde yaşayan Manavlar arasında Manav ağzı görülebilmektedir.   

Dil Ve Yaşam / Hitaplar, Yaklaşımlar  

Samimiyete göre hitaplar kullanılır. Dilin kullanımında samimiyete göre farklılıklar görülür.  

  

6.4.SOMUT İNANIŞLAR  

Ziyaretler  

Mahallede ziyaret sayılan yerlere ve komşulara kahve içip sohbet etmeye gidilir. Ziyaret amacıyla mezarlığa 

gidilir.  

Yatırlar  

Köyün kurucusu olduğuna inanılan Akça Dede’nin mezarı vardır. 

Türbeler  

Köyümüzde türbe yoktur.   

Kabir Ziyareti  

Kabristan ziyaretleri yapılmaktadır. Bayramlarda, Arife Günü ve cuma günleri kabristana gidilir. Kandillerde 

okuma yapılır. Ayrıca cenazelere katılanlar kendi kabristanlarını ziyaret ederler.   

Ayin  

Köyümüzde inanış şekline göre ayin töreni yapılmaz.   

Yer İnanışları  

Herkes kendine göre adak adayabilir. 

Su İnanışları  

Akçat suyu;  acı su veya ılıca suyu olarak bilinir.  Akçat suyu, şifa suyu olarak kabul edilir.  

 

Dinsel Kuruluşlar  

Camiler vardır. 



Tekke Aşı  

Köyde tekkeler yoktur.   

Muska  

Köyde muska yazılmamaktadır.   

Kurşun Döktürme  

Geçmişte kurşun döktürülürdü.   

Mevlit  

Köyde mevlit okuma alışkanlığı vardır. Mevlit; vefat edenler için, askere gidecekler için kandillerde ve 
doğumlardan sonra okutulabilir. 

Adak Adama  

Kültürümüzde adak adama geleneği vardır. Bir dileğin veya isteğin gerçekleşmesi için adak adanır. Dilek veya istek 

gerçekleşince adak kestirilip fakirlere dağıtılır. Genelde adak adandığında kişi adağını ya kendi keser ya da vekâlet 

yoluyla kestirir. 

Hacca Uğurlama  

Hacca gitmeden önce gidecek kişinin evi ziyaret edilir. Hacca gidecek kişi, gideceği günün öncesinde 

camiden alınıp mezarlığa götürülür. Hacca uğurlama sırasında okuma yapılır.  

Bitkisel Besinler  

Bitkisel besinlerden yararlanılmaktadır. Şifalı bitkiler genelde yaşlı kişilerde bulunmaktadır.  

 

6.5.SOYUT İNANIŞLAR  

Din Ve Sosyal Unsurlara İnanış  

Köyde yaşayan insanların dini inancı İslam’dır.  

Batıl İnanışlar  

Köyümüzde batıl inanış yoktur.  

Gök İnanışları  

Ay ve Güneş tutulmalarında Peygamber Efendimizin kıldığı huzur ve kusur namazlarını bilenler kılmaktadır.  

Doğru Diye Anlatılanlar  

Köyde doğru diye anlatılıp herkesin inandığı yanlış bilgiler yoktur.    

İnsanüstü Varlıklar  

İnsanüstü varlıklar hakkında bilinen hikaye ve olaylar yoktur  

Ruh Ve Öteki Dünya  

Ruh ve öteki dünya ile ilgili düşünceler mevcuttur ama kimse açığa vurmamaktadır. Bu konudaki yaygın düşünce; 

herkesin öldükten sonra dirileceği ve bu dünyada yaptıklarının hesabını Allah'a vereceğidir.  

Hurafeler  

Hurafeler ile ilgili bir inanış yoktur.   

 



Kehanetler  

Ay’a ve buluta bakıp yağmurun yağması gibi inanışlar vardır.  

Beddualar  

Genelde zorda kalmadıkça kimse kimseye beddua etmez. Köyde kullanılan beddualar: Allah seni kahretsin, 

Allah’ından bul, Allah belanı versin, Allah seni bildiği gibi yapsın, ettiğini bul vb. 

Bereket  

Misafir gelirse bereketiyle geleceğine inanılmaktadır.  

Yeminler  

Vallahi, billahi, tallahi, ekmek Kuran çarpsın gibi ifadelerle yeminler edilmektedir.  

Büyü  

Köyde büyüye inanan ve büyü yapan yoktur.  

Sihir  

Köyde sihir yapılmamaktadır.  

Fal  

Köyde fal baktırma alışkanlığı yoktur.  

Kader  

Kadere inanılır fakat kader konusu çok tartışılmamaktadır.  

Nazar  

Nazara inanılır. Nazara uğrayan kişi ya kendi kendisini okur ya da bir başkasının kendisini okumasına gereksinim 

duyar. Nazarlık takılmaz. 

Uğur  

Dört yapraklı yoncanın uğur getirdiğine inanılmaktadır.  

Dualar  

Sık sık dua edilir. 5 vakit namazdan sonra da dua edilir. Kendimiz, eşimiz, evlatlarımız, ailelerimiz, akrabalar ve 

tüm Müslümanlar için dua edilir.    

Yağmur Duası  

Geçmişte yağmur duasına çıkılırdı. Köylü, çoluk çocuk hep beraber yüksekçe bir yere çıkarak imamın önderliğinde 

yağmur duasını yapardı. Ayrıca küçük taşlara dua okunarak akan suyun bulunduğu dereye atılırdı. 

Rüya Görme, Düş Yorma  

Rüya yorumları yapılmamaktadır.  

Sayılar  

Sayılarla ilgili bir inanış yoktur.   

Evliya Menkıbeleri  

Günlük hayatta evliya menkıbeleri uygulanmamaktadır.    

Mitler  

Köyde eski tarih ve zamanlardan gelen inanışlar yoktur.  



Toplumsal Ödüllendirme Ve Cezalandırma  

Kötülük yapan insanlar dışlanır ve köyde yaşaması engellenir. Başarılı olan insanlar tebrik edilir ve örnek gösterilir.   

Yaşamayı Tercih Ettiği Yer Ve Nedenleri  

Köylüler doğa ile iç içe oldukları ve geçim kaynakları köyde olduğu için burada yaşamaktan memnundur. 
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7.HALK EDEBİYATI  

7.1.ŞİİR  

Şarkılar  

Köyde bilinen ve söylenen şarkılar yoktur.   

Halk Şiiri  

Köyde halk şiiri olarak söylenen şiirler yoktur.  

Kahramanlık Şiirleri  

Daha çok Kurtuluş Savaşı zamanlarında halkın cesaretini artırmak için okunurdu.  

Ninniler  

Şifa suyundan içen adam sağlığını bilir   

Elbet orada bir kuyu içinde Akçat şifa suyu  

Bunu içen derviş sağlığına ermiş   

Bebekler İçin okunan ninni:  

Dandini dandini destana   

Danalar girmiş bostana  

Kov bostancı danayı   

Yemesin lahanayı   

Eee eee piş piş piş  

Bebekleri uyutmak için;   

Ağzına verdim kedi   

Maması uyumadı gitti eşek sıpası  

 Eeee hu hu  hu…  

Mani  

-Şu Akçat’ın yolları dönemedir   

 Öneme ulan seni sokarım yedi türlü vereme   

 Akçat dağlar içinde okulu bağlar İçinde 

Akçat’ı pek severim her şeyi var içinde  

Ramazan davulunu çalarken söylenir.  

İlahiler  

Köyde söylenen özel bir ilahi yoktur. 

Deyiş  

Köyle ilgili bilinen bir deyiş yoktur.   

 



Destanlar  

Küpçü Dede Destanı vardır.  

Manzum Hikâye  

Köyde yaşanmış manzum hikâyeler yoktur.   

Atışmalar  

Köyde şiir üzerinden atışma kültürü yoktur.  

 

7.2.METİNSEL ANLATIM  

Halk Hikâyeleri  

Halk hikâyelerini nineler ve dedeler anlatmaktadır.    

Eşkıya Hikâyeleri  

Kurtuluş Savaşı’nda köyü, Rum çetelerinin bastığı anlatılırdı. Şehitler, Çamlıkaltı mezarlığına gömülmüştür.   

Kahramanlık Öyküleri  

Kahramanlık öyküleri anlatılmamaktadır.  

Masal  

Daha çok köydeki büyükler tarafından masallar anlatılmaktadır. Geçmişte televizyon olmadığından çocuklara 

daha fazla masal anlatılırdı. Hatta büyüklerin uydurduğu masallar dahi vardır. 

Efsaneler  

Köyde bilinen efsane yoktur. 

Fıkralar  

Fıkra geleneği yoktur.  

Mektuplar  

Geçmişte gurbete gidenler ve askere gidenler ailelerine mektup yazardı.  

Mesel  

Köyde mesel okuma geleneği yoktur.  

Telgraf  

Köyde 1940’lı yıllardan beri çevirmeli telefon kullanıldığından telgraf hiç kullanılmamıştır. Telefon bağlatılmadan 

önce de telgraf yerine mektuplaşma tercih edilirdi.   

Hiciv  

Köyde hiciv anlatan insanlar yoktur.  

7.3.SEYİRLİK  

Halk Tiyatrosu/Seyirlik Oyunlar  

Köyde yapılan düğünlerde ve şenliklerde seyirlik oyunlar oynanmaz.   

Karagöz-Hacivat  

Geçmişte köydeki kahvehaneye başka köylerden Karagöz oynatmak için hayaliler gelirdi.  



Kukla  

Köyde kukla oyunu oynatılmamaktadır.  

Orta Oyunu  

Köyde orta oyunu oynayanlar bulunmamaktadır.   

  

7.4.ÂŞIKLAR  

Âşık Edebiyatı Geleneği  

Mahallede aşık edebiyatı geleneğine ait herhangi bir gelenek bulunmamaktadır. 

  

7.5.SÖZLER  

Ata Sözleri  

Köye özgü atasözleri yoktur.   

Deyimler  

Köye özgü kullanılan deyim yoktur. 

Özdeyiş  

Köyde bilinen ve kullanılan özdeyişler yoktur.  

Kalıp Hareketler (Tavırlar, Jestler, Mimikler), Kalıp Sözler Ve Sesler  

Köye özgü kalıp hareketler, mimikler ve jestler yoktur.   

Bilmeceler  

Geçmişte kadınlar iş yaparken bir araya geldiğinde birbirlerine bilmeceler sorarlardı.   

Argo Sözler  

Genelde gençler çok nadir olarak kullanmaktadır.  

Selamlar  

Köyde selamlaşmak için en çok kullanılan söz “Selamünaleyküm”dür. Ardından kişinin adı veya lakabı söylenip 

tokalaşılır.  

Tabirler (Deyimler Ve Temsiller)  

Ayı Mehmet, Kel Tavuk, Koca Oğlan gibi tabirler kullanılmaktadır.  

Tekerlemeler  

Köyde kullanılan köye özgü tekerleme yoktur. 

Şakalar  

Köye özgü şaka bulunmamaktadır. 

Yöresel Kelimeler  

Yöresel olarak kullanılan bazı kelimeler vardır. Örneğin; Nacak=küçük balta  

Söz Dağarcığı  

Köyümüzde kullanılan kalıplaşmış kelimeler yoktur.   



Vedalaşma Sözleri  

“Allah’a ısmarladık, dikkat et kendine, Allah’a emanet.” gibi kalıplaşmış veda cümleleri kullanılmaktadır.  

Yöresel Ağızlar/Şive  

Köyde yöresel ağızlar görülmektedir. Örneğin: “baba” yerine “bubama”, Karamürsel yerine  “garamsal”.  
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8.HALK SAĞLIĞI  

8.1.HALK HEKİMLİĞİ  

İnsan Hastalıkları Ve Tedavisi  

Köye özgü hastalık adı ve hastalığa uygulanan tedavi yoktur.  

Halk Hekimliği  

Köyde aile hekimliği uygulaması yoktur.   

Diş Hekimliği  

Köyde eskiden diş çekmesini bilen büyükler kerpetenle diş çekerlerdi. Eğer durum çok acilse atla ya da beygirle 

Karamürsel Devlet Hastanesine veya İzmit Devlet Hastanesine gidilirdi. Oradan da bazen İstanbul’daki 
hastanelere sevkler yapılırdı.  

Halk Botaniği  

Ağırlıklı olarak bitki türlerinden yararlanılmaktaydı.  

Yanık; fener mumunu eritip sürerlerdi veya sadece zeytinyağı sürülürdü.  

Zehirlenme; istifra otu kaynatılıp içirilirdi.  

Yılan ısırması; yılan otu sürülürdü. 

Karın ağrısı; karbonatlı su içirilirdi.  

Dolama; siğil otu sürülürdü. 

Halk Veterinerliği  

Geçmişte baytar bulup getirilirdi. Eğer hayvan ölecek gibiyse kesip yenirdi. Günümüzde baytar, veteriner, aşı 

desteği devlet tarafından verilmektedir.  

Kocakarı İlaçları  

Koca karı ilaçları ufak hastalıklarda kullanılmaktadır.  

Karın ağrısı: Toprak, çamur yapılıp içilirdi.  

Kanama: Tütün ya da odun külü basılırdı  

Kırık Çıkık: Köyde kırıkçı çıkıkçı olarak bilinen kişiler çağırılırdı.  

Kulak ağrısı: Tavşan iç yağı sürülürdü. 

Zehirlenme: Ayran veya yoğurt verilirdi. 

Yanık: Zeytinyağı ile un karıştırılıp sürülürdü.  

Kurşun dökme:  Nazar olduğuna inanılan kişiye kurşun dökülürdü.  

Kireçlenme: Çınar yaprağı kaynatılıp içirilirdi. 

Ağrı Sızı: Lahana yaprağı haşlanıp yedirilirdi.  

Sağlık Ve Temizlik Uygulamaları  

Mahallemizde sağlık ocaklarında görevliler evleri gezip tarama yapmaktadır. Mahallemizde kirli olan sokaklar 
Belediye tarafından temizlenip yıkanır ve çöpler temizlenir. Okulda çocuklara diş taraması ve aşı yapılmaktadır.   

  



  

8.2.BESLENME  

Besin Elde Etme, Hazırlama, Koruma  

Köyde insanlar sağlıklı ve doğal beslenmeye özen göstermektedir. Meyve, sebze ve et tüketimi mahallede 

yaygındır. Zeytin, domates, kiraz, şeftali, taze fasulye vb. gibi sebzeler tüketilmektedir.  Sebze ve meyveleri 
köylüler yetiştirmektedir. Bunun dışında kalan gıdalar bakkal ve marketlerden temin edilmektedir.  

Besin Türleri  

Köyde Üretilen Besin Türleri ( Gıda, Yiyecek, İçecek )  

Bitkisel Besinler  Hayvansal Besinler  

Domates  İnek  

Biber  Süt  

Marul  Yoğurt  

Salatalık  Peynir  

Maydanoz  Yumurta  

Nane  Tavuk  

Marul  Tereyağı  

Ayva  Bal  

Kivi   

Üzüm    

Nar    

Çilek    

Fasulye    

Elma    

İncir    

Ceviz    

Patlıcan    

Ispanak    

  

Beslenme Alışkanlıkları  

Köyde bitkisel ve hayvansal besinler tüketilmektedir.  

 

 

 

 



9.KÜLTÜREL YAŞAM  
9.1.CANLI KÜLTÜR  

70 Yaş Üzeri İnsan  

 
Görüşme-Söyleşi-Röportaj   

Konu  Sorular  Konu  Sorular  

Aile hakkında   Kişisel tanıtım    

Annelik   Köyü (mahalleyi) tanıtım    

Babalık   Memnuniyet    

Coğrafyayı tanıtım   Mesleki hayat    

Çevre   Öneriler/Tavsiyeler    

Doğal hayat   Sivil toplum    

Eğitim hayatı   Sosyal yaşam    

Ekonomik yaşam   Tarihe tanıklık    

Kültürel yaşam   Toplum yapısı    

Eski-yeni karşılaştırılması   Yapılan iş-uğraşlar    

Geçmiş hakkında izlenim   Yaşam biçimi    

Gelişim   Yaşlılık    

Gençlik   Ulaşım/Yol    

Göç   Sağlık    

İleriye bakış   Askerlik anıları    

Kadın   Seferberlik-Kurtuluş    

Kenti tanıtım   Gurbet-Yurtdışı anıları    

9.2.KÜLTÜREL YAPI  

Etnik Özellikler  

Akçat yerlilerinin %99'u Manav’dır. Çevre illerden ve daha çok Karadeniz bölgesinden gelin/damat olarak gelenler 
olmuştur.  



Köyün Sosyal-Kültürel Özellikleri  

Geçmişte yağmur duası için eski mezarların olduğu yere gidilirdi. Sünnet düğünü yapılacağı zaman sünnet 

yatakları üç gün önceden hazırlanırdı. Çocuklar tekli yaşlarda sünnet edilirdi. Sünnet, asker, gelin kınaları mutlaka 
yapılırdı. Düğünlerin çarşamba ya da perşembe günleri yapılmasına özen gösterilirdi. Günümüzde her zaman 

yapılmaktadır. Daha önce çocuğu vefat etmiş anneler yeni doğan bebeklerini hiç çocuğu vefat etmemiş annelerin 
koynundan geçirirdi.  

9.3.TARİHİ VARLIKLAR  

Tarihi Eserler  

Köyde tarihi eser yoktur.  

Tarihi Mezarlıklar  

Akçat’ın kurucusu Akça Dede’nin mezarı vardır. Mezar, 1600’lü yıllara aittir. Köyde ayrıca 1330 yıllara ait mezar 
taşları bulunduğu iddia edilmektedir.  Çamlıkaltı, şehitlik mezarlığı vardır.  

 

Tarihi Taşlar  

Koca Taş diye bilinen bir taş vardır. Şamlıkaltı vardır.  Oradan geçen sahabelerin şehit olduklarına inanılmaktadır. 

Tarihi Şahsiyetler  

Akçat, Karamürsel’in ilk şehit veren yeridir. Jandarma oğlu Ahmet, Mehmet oğlu Şükrü ve Beşer’in oğlu Nazif 

Akçat’ın ve Karamürsel’in ilk şehitleridir. Kurtuluş Savaşı’nda Ahmet oğlu Halil - Keley oğlu M. Şükrü - Muhacir 

Veysel,  Demirci Remzi Muhazır oğlu Ahmet, Boşnak Rasim gibi birçok Akçatlı şehit olmuştur. 

Tarih (Çanakkale, Kurtuluş, Kore, Kıbrıs)  

Kurtuluş Savaşı’nda Akçatlı İsmail Yılmaz, 40- 50 kadar arkadaşını toplayıp “Ne Olursa Olsun Taburu” kurarak 

Yunanlılarla Karamürsel’de savaşmıştır. Ayrıca Kurtuluş Savaşı’nda Jandarma oğlu Ahmet, Keleş Mehmet’in oğlu 
Şükrü, Beşerin oğlu Nazif, Ahmet oğlu Halil, Keley oğlu M. Şükrü, Muhacir Veysel, Demirci Remzi, Muhazır oğlu 

Ahmet, Boşnak Rasim Akçat’lı şehitlerdir. Terör şehitlerinden olan şehit Hakan Kurt Akçatlıdır. Yaşayan gazi 

yoktur.  

Ören Yerleri  

Köyde herhangi bir ören yeri yoktur.   

Kaleler  

Köyde kale yoktur.  

  



9.4.EL SANATLARI  

Köyde Açılan Kurslar  

Akçat köyünde Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğünün kursları açılmaktadır. Herkes kendi ihtiyacına göre bu kurslara 
katılabilmektedir. Kadınlar bu kurslarda öğrendikleriyle kendi çeyizlerini hazırlamaktadır. Ayrıca yıl sonunda sergi 

açılmaktadır. 

Bilinen El Maharetleri  

Hanımlar iğne oyası, dantel, tığ işi, oya ve örgü yapmaktadır. Erkeklerde el maharetleri ile öne çıkanlar Demirci 

Ömer Usta ve Elektrikçi Halil Usta’dır.  

Dikiş-Nakış  

Kurslarda her türlü dikiş-nakış yöntemi öğretilmektedir. Genellikle kadınlar iğne oyası ile yün yelek örüp 

satmaktadır. Fatma Hanım kadınların giydiği “saya” denilen giysiyi dikip satmaktadır. 

 

Oya İşlemeciliği  

Kadınlar iğne oyası, tığ işi, dantel ve yün yelek örmektedir. Bazıları yaptıklarını aile bütçesine katkı sağlamak için 

satarken bazıları da kendi çeyizi için yaptıklarını saklamaktadır. 

Yazma  

Kadınlar tarafından el işçiliği olarak yazma kültürü vardır. Bazıları yaptıklarını aile bütçesine katkı sağlamak için 
satarken bazıları da kendi çeyizi için yaptıklarını saklamaktadır. 

  

  



9.5.DOKUMA  

Halıcılık  

Çok eski yıllarda halı ihtiyaç olduğu kadar dokunurdu. Köyün kendine  has bir motifi yoktur.  

Dokuma Bezleri Kompozisyon Ve Motifler  

Geçmişte fakirlik olduğundan eski giysiler ve kullanılmayan kumaş elyaflardan kesilerek ip kilimler dokunurdu.  

Dokuma Teknik Ve Malzemeleri  

Kumaşlar ip haline gelecek şekilde şeritler kesilerek kilim dokunurdu. Halı tezgâhları bazı evlerde vardı.  

Dokumada Kullanılan Hammaddeler  

Yün halılar için hayvan yünleri kırpılıp yıkanır ve eğilerek ip haline getirilir. İpler, ceviz ve baca kurumlarıyla 

boyanır.  

Dokumada Kullanılan Teknikler  

65 sene önce ipek kozası üretilirdi ancak dokumada kullanılmayıp satılıyordu. Halı, ihtiyaç kadar basit bir şekilde 

dokunurdu.  

Dokumada Kullanılan Tezgâhlar  

Geçmişte kilimler, kumaşların şerit halinde kesilip iplerle dokunmasıyla yapılırdı. Halılar, halı tezgâhların da 

dokunurdu.  

Dokunan Bez Çeşitleri  

Geçmişte daha çok jarse ve triko kumaşlar vardı. Yokluk olduğundan dolayı elde hangi kumaş varsa o kumaş 

kullanılmaktaydı.  

Dokunan Kilim Tipleri  

İnce-uzun daha çok yolluk tarzında kilimler dokunurdu.  

Kilim Araç Gereç Ve Avadanlıklar  

Artık dokumacılık yapılmamaktadır. Dokuma malzemeleri yoktur.  

 

Kilim Motifleri  

Düz çizgili şerit motifli kilimler kullanılırdı.  

 

Kilimde Kullanılan Boyalar  

Boyama  yapılmazdı.  Kumaşların 
 renkleri kullanılırdı.  

  

  

  

  

  

  

 



 

9.6.GELENEKSEL MESLEKLER  

Toprak Çömlek İşleri  

Geçmişte topraktan küp yapılırdı.   

Urgancılık  

Köyde urgancılık faaliyeti yoktur.  

Geleneksel Meslek Türleri  

Daha çok meyvecilik, hayvancılık, bağ- bahçe işleri yapılmaktadır. Ayrıca topraktan küpçülük yapımı, kilim 
dokumacılığı, ipek böcekçiliği ve ketenden dokuma vardır.   

  

9.7.GİYİM-KUŞAM  

Yöresel Kıyafetler  

Yöresel kıyafetler düğünlerde ve sünnetlerde giyilmektedir. Kadınlar dış ortama "saya" adı verilen örtüyü giyinip 

çıkmaktadır.  

Törensel Giyimler  

Törensel giyim yoktur.  

Meslekler Ve Yaş Gruplarına Göre Giyimler  

Meslek kıyafeti yoktur. Kadınlar çoğunlukla şalvar giymektedir.  

Erkek Giysileri Ve Aksesuarları  

Köydeki yaşlı bireylerin çoğu başlarına yün takke giymektedir. Aksesuarlar olarak da tespih kullanılmaktadır.  

Kadın Giysileri Ve Aksesuarları  

Kadınlar dışarı çıkarken başlarını ve vücutlarını örten “saya” denilen giysiyi giymektedir. Başlarına mahrama 
denilen beyaz büyük başörtü takmaktadırlar.  Ayrıca şalvar giyilmektedir.   

 



Çocuk Giysileri Ve Aksesuarları  

Çocuk giyimlerinde normal giyim vardır.  

 

9.8.SANAT  

Halk Sanatları  

Köyümüzde halk sanatları yoktur.   

Kaybolan Sanatlar  

Dokumacılık artık yapılmamaktadır. Bunun yanında silah tamirciliği ve zirai alet tamirciliği de artık kaybolmuştur. 

  

9.9.ZANAAT  

Kaybolan Zanaatlar  

Silah tamircisi vardır ama usta yaşlandığı için artık mesleğini yapamamaktadır.   

Semercilik / Eğercilik  

Köyde yoktur. 

Taş Oymacılığı  

Taş oymacılığı yoktur.  

Bakırcılık  

Bakırcılık sanatı ile uğraşan yoktur.  

Ağaç Oymacılığı  

Günümüzdeki gibi hızar olmadığı için kurulan tezgâh üzerine konulan kalın kütük, biri alttan biri de üstten çekmek 

üzere tahta haline getirilirdi.  Köyde bunun ustaları vardır. Geçmişte yapılırdı ama günümüzde yapan kimse 

yoktur.  

Diğer Zanaat Türleri  

Demir ustası Ömer Coşkun pulluk ve tarım malzemeleri yapardı. Demirci Sadık Erol tarım aletleri ve silah yapardı.  
Günümüzde yaşlandıkları için artık mesleklerini yapamamaktadırlar.     



  

 

  

  

  

 

MUTFAK  

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  



10.MUTFAK  

10.1.HALK MUTFAĞI  

Geleneksel Yemekler  

Çorbalar  Et Yemekleri  
Sebze 

Yemekleri  Hamur İşleri  Tatlılar  
Hoşaf  
Türleri  

Diğer / Özel 

Gün Yemekleri  

Tarhana  Yahni  Ebegümeci  Mantı  Höşmerim  Erik  Düğün Çorbası  

Umaç  
  

Pazı  Marka Böreği  Baklava  
Kuru  

Üzüm  Et Yemeği  

Pirinç 

Çorbası    
Kertilce  

Cimcik 

Makarna  
Zerde  Kuru Erik  Yaprak Sarma  

    

Kaldırek  Çörek  Sütlaç  Kızılcık  

Yoğurtlu 
Hamur  

Makarna  

    
Gelincik  Mantı  Aşure  

Kuru 

Ayva  Pilav  

  

            
Sütlaç  

  

            
Zerde  

  

            
Yufka Böreği  

  

  
          

Su 
BöreğiTavuklu  

(Ekşimek)  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
 

  
  



Yemek Çeşitleri  

YEMEĞİ YAPAN KİŞİ VE YEMEK HAKKINDA DOLDURULACAK FORM  

Adı Soyadı: Fatma Çetinkaya  

Doğum Tarihi: 1958  

En Son Mezun Olduğu Okul/Mezuniyet: İLKOKUL  

Medeni Durum: Evli  

Mesleği/Çalışma Durumu: Ev Hanımı  

Çocuk Sayısı (varsa): 3  

Katıldığı Mahalle : Akçat Mahallesi  

Kaç Yıldır Köy’de İkamet Ettiği: 60 Yıldır  

Adresi: Akçat Mahallesi  

Yemek Adı: Mantı (Soğanlı)  

İçindekiler: Soğan, salça, tuz, maydanoz, un, yumurta  

Yapılışı: Tavaya yağı koy. 2 soğan doğra. Salça, pul biber, tuz, Biraz maydanoz ekle. 1 dilim kadar ekmek ufala yumurta, su, tuz, 

un karıştır yoğur. Aç yuvarlak olarak hamuru. Kare kare kesip içine içini koy kapat kaynar suda haşla tuz koy suya onu yoğurtla.  

  

YEMEĞİ YAPAN KİŞİ VE YEMEK HAKKINDA DOLDURULACAK FORM  

Adı Soyadı.: Hatice Bülbül  

Doğum Tarihi: 1920  

Doğum Yeri: Akçat  

Medeni Durum: Evli  

Mesleği/Çalışma Durumu: Ev Hanımı   

Çocuk Sayısı (varsa):  1  

Katıldığı Mahalle: Akçat Mahallesi  

Kaç Yıldır Köy’de İkamet Ettiği:   

Adresi: Akçat Mahallesi  

Yemek Hakkında Bilgi veya Hikayesi  

Yemek Adı Tavuklu Su Böreği  

İçindekiler: Yumurta, su, tuz, un, yoğurt, tavuk  

Yapılışı: Yumurta kır, Un ve tuzu da koy, yoğur ve hamuru pazı haline getir. (iki avuç içi kadar). Hamurları oklavayla aç, bir yere serip kurumasını 

bekle. Kaynamış suyun içine biraz tuz at, hamuru 4 e bölüp kaynayan suyun içine koy.  3-4 dakika kaynar suda beklettikten sonra başka bir kaba 

soğuk suyun içine hamuru koy. Daha sonra bir tepsinin içinde düzgün bir şekilde yay. Daha büyük bir tepsiye alt hamuru koy. Yoğurdu 

yumurtayla çırp alt hamura karışımı sür. Kaynatılan hamur bir kat diz üzerine ekşimek koy aynı şekilde hamur bitene kadar devam en üste hamur 

konulur sonra odun ateşiyle pişirilir. Daha sonra ters çevrilir piştikten sonra üstüne haşlanmış tavuk koyulur.  

 



Yemek Adabı  

Yabancı olduğunda kadınlar ve erkekler beraber oturmazdı. Ayrı oturulup öyle yemek yenirdi. Yemek bittikten 

sonra “Elhamdülillah, çok şükür Allah olmayanlara versin vb.” dualar edilmeden kalkılmazdı. Kadınlar başı açık 
bir şekilde sofraya oturmazdı.  

Sofra Düzeni  

Geçmişte yer sofrasında hep birlikte ve tek tabaktan yemek yenilirdi. Ramazan ayında bile tek tabaktan yemek 

yenilmeye devam edilirdi.  

Ekmek Çeşitleri  

Her ev geçmişte kendi ekmeğini kendisi yapardı. En çok yapılan 

iki ekmek çeşidi buğday ekmeği ve mısır ekmeğiydi. Bu iki çeşidin 
yanında kepekli ekmek, beyaz ekmek, somun ekmeği, bazlama, 

mısır ekmeği, yufka (daha çok ramazanlarda) parmak ekmek de 
çok sık olmasa da yapılırdı.   

  

  

Ekmek Yapımı, Ekmeğin Pişirilmesi  

Her evin bahçesinde taş fırın vardı. Ekmekler bu taş fırınlarda pişirilirdi. Her ev kendi ekmeğini kendisi yapıp 

pişirirdi. Ekmek tarifi: Ekmek hamuru elde yoğrulur, kabarır daha sonra içine ceviz ve fındık koyulup ekmek haline 

getirilir.   

Geçmişte köy fırınlarında pişirilen köy ekmeklerinin yerini günümüzde ilçelerde bulunan fırınlarda pişirilip 
bakkallara dağıtılan beyaz ekmek almıştır. Nadiren de olsa özel günlerde bayram veya mevlit gibi cemiyetlerde 

köy fırınları yakılıp birkaç komşu bir araya gelerek geçmişte olduğu gibi ekmek pişirilebilir.  

 
  

Kurutmalar  

Tarhana, erişte, yufka, kuru yufka, mercimek, turşu, salça, zeytin, domates suyu, fasulye konservesi, nohut, 

ıhlamur, elma, hurma, biber, patlıcan kışa hazırlık olarak hazırlanıp kış için saklanır. 



 

Marmelatlar  

Erik marmeladı ve kızılcık marmeladı yapılırdı.  Üzüm pekmezi de yapılırdı.  

Reçeller  

En çok erik, vişne, şeftali, çilek, üzüm, ayva ve incir reçeli olmak üzere köyde her meyveden reçel yapılmaktadır.  

Salçalar  

Domates ve biber salçası yapılmaktadır. Köyün domates salçası tarifi: Domatesler süzgeçten geçirilir. Bir çuvala 

koyulup suyunun akması beklenir. Daha sonra fırında pişirilir.   

 

  

Sirkeler  

Üzüm ve elma sirkesi yapılır.  

Soslar  

Biberli domatesli soslar yapılır.   

Şuruplar  

Köyde şurup yapılmamaktadır 



Yapılan Yağlar  

Tereyağı ve peyniri her ev kendisi yapmaktadır. Yapılan ürünleri hane halkı kendisi tüketir, dışarıya satış yoktur.  

Yoğurtlar  

Her ev kendi yoğurdunu, peynirini ve lorunu kendisi yapmaktadır. Yapılan ürünleri hane halkı kendisi tüketir, 

dışarıya satış yoktur. 

Tatlılar  

Yöresel tatlı olarak sarma, un helvası ve höşmerim yapılmaktadır.   

  

    

  



  

 

 

 

   

  

 

MÜZİK  

 

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  



11. MÜZİK  

11.1.HALK MÜZİĞİ  

Türküler  

Köyümüze has bilinen türküler yoktur.  

Müzik Aletleri  

Köyde en fazla kullanılan müzik aletleri davul, bağlama ve neydir. 

Islık Çalma, Çağırma, Ses Çıkarma  

Çobanlar, hayvanları kontrol etmek için ıslık vb. çalmaktadır.  

  

  

     



  

 

  

  

  

 

OYUNLAR  

 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  



12. OYUNLAR  

12.1.EĞLENCE  

Eğlenceler  

Bayramlarda köyde büyük salıncaklarda kızlar sallanırdı. Erkeklerle kızlar aynı ortamda bulunmazlardı. Türküler 
şarkılar söylenirdi. Bayraklarla dolaşılırdı. Hıdrellez zamanlarında ateş yakılır, herkes yiyeceklerini hazırlar ve 

hazırlanan yiyecekler komşularla yenirdi.   

Halk Oyunları  

Genellikle mızıka ile horon oynanır. 

Folklor  

Genellikle mızıka ile horon oynanır. 

Halk Eğlenceleri  

Yaşı büyük olanlar masallar ve hikâyeler anlatırlardı. Bazı büyükler yaşadıklarını masalmış gibi yaşadıklarını 
anlatırdı.   

Alaylar  

Geçmişte üç gün üç gece çalgılı düğün yapılırdı. Düğün öncesinde gelin hamamı yapılırdı. Erkekler de 

arkadaşlarıyla hamama giderdi. Gelin alması at ile olurdu. Dördüncü gece düğün olurdu. Kına gecesinde  

“birmon” denilen kıyafet giyilirdi. Kına gecesinde “Donanma” denilen adet yapılırdı. Akrabalar, geline hediyeler 
verirken bir kişi de verilen hediyeleri bağırarak misafirlere duyururdu. Düğün akşamı ise bacaya ateş edilerek 

çatıdaki kiremitler kırılırdı. Düğünlerde darbuka çalınır ve maniler söylenirdi. 

“Ata binerim ata,  

At oynata oynata,  

Akçat’ın deresi akıyor,  

Kızlar oğlanlara bakıyor, 

Yârimin babası yok,  

Kime diyeyim kaynata” gibi maniler söylenirdi.  

Gelin alması atlar ile yapılırdı. Gelin, erkek evine girerken bereket olsun diye para ve buğday atılırdı. Düğün, kimin 

evi büyükse orada yapılırdı. Bir kadın darbuka çalıp türkü ve maniler seslendirirdi. Gelin kendi evinden çıkarken 

bereket olsun diye küçük ekmek verilirdi. Gelin evden çıkmadan önce Yasin-i Şerif okunana kadar bir aynaya 

bakardı. Daha sonra gelin evden çıkartılırdı. Gelin, erkek evine ulaşmadan aynayı alan bir kişi damada ulaştırır ve 
damadın o aynada gelini gördüğüne inanılırdı. Aynayı getiren kişiye damada para verirdi. Ayrıca düğünden önce 
damat çeşmelerde ıslatılırdı.   

Kına gecelerinde evin içinde bir kadın ritim tutarak darbuka çalıp türkü ve mani söylerdi. Kızlar da karşılıklı 

oynardı. Kına gecesinde yeşil ve kırmızı şalvar giyilirdi. Gelin evden çıkarken gelinin beline kırmızı kurdele bağlanır 

ve ata bindirilip damadın evine götürülürdü. Evden çıkarken damat tarafı kız evinin bacasına tüfekle ederdi. 
Gelinin geleceği gün damat ıslatılırdı. Damat tıraşı berberlerde olurdu. Herkes kendi evinde düğün yapardı.   

 

 

 

 



Gece-Oturma Oyunları (Yüzük vb)  

Geçmişte sabah tütün kırılırdı, gece kırılan tütünler basılırdı. Lüks lambada hem oyunlar oynanırdı hem iş yapılırdı. 

Beştaş oynanırdı ama “Yüzük kimde?” oynanmazdı. El işi yapılırdı. Uzun kış gecelerinde keten işlenirdi. ‘Çul’ 
denilen kilimlerden yapılırdı. Geceleri yakın komşularda toplanılır, yatsıya kadar oturulurdu.  Gazlı lambalar 

altında kanaviçe işlenirdi.   

Dama Oyunları  

Dama oyunları oynanmaz.   

Beştaş Oyunları  

Geçmişte geceleri beştaş oynanırdı. Beştaş oynanışı: Beş tane taş yere dizilir, kişi bir tanesini havaya atıp 

yakalamaya çalışırken ikincisini atar ve onu da yakalamaya çalışır, bu beş tane taş bitene kadar devam edilir. Taşı 
düşürürse sıra arkadaşına geçer. Beşini de düşürmeden yakalayabilen kazanır.   

Av Türleri (Kara, Deniz Avları)  

Mevsimine göre tavşan, ayı, domuz avı yapılırdı ama çoğunlukla tavşan avlanırdı. Ayrıca mevsimine göre ipek 
böceği yetiştiriciliği de yapılırdı.    

  

12.2.SPOR  

Geleneksel Sporlar  

Köyde genellikle geleneksel spor olarak at biniciliği yapılırdı. 

Köyde Yapılan Sporlar  

Köyde genellikle yüzme ve futbol gibi sporlar yapılmaktadır. 

  

12.3.ÇOCUK OYUNLARI  

Çocuk Oyunları  

Geçmişte paçavradan top dikilirdi ve bu topla futbol oynanırdı. On-on beş tane taş dizilir, top ile taşlar yıkılmaya 

çalışılırdı. Çocuklar kendi arasında çeşitli konularda yarış yapardı. Beştaş, pata, seksek, çelik-çomak oynanan diğer 
oyun türleriydi. Kızlar kendilerine bezden bebek yapardı. 

Kız Oyunları  

Tombik oyunu: Bir top, ebe ve oyuncular olur, kiremitler üst üste dizilir. Ebe, topla kiremitlere vurur ve kaçar; 

diğer oyuncular onu topla kovalar. Ebe topa yakalanmadan yıktığı kiremitleri tekrar dizerse oyunu kazanır.  

Kızlar bezden bebek, topraktan kaplar yapıp evcilik oynardı.  İp atlama ve pata oyunu tercih edilen diğer oyun 

türleriydi.    

N.4. YETİŞKİN OYUNLARI  

Yetişkin Erkek Oyunları  

Köyde erkekler futbol oynar.   

Yetişkin Kadın Oyunları  

Geçmişte oynanan oyunlarla aynıdır.   

  



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

TOPLUMSAL YAŞAM  

 

  

  

  

  

  

 

  

  

  



    

13.TOPLUMSAL YAŞAM  

13.1.AİLE YAPISI  

Aile Resimleri  

Her ailede saklanabildiği kadar saklanılmaktadır.  

Şecere (Soy-Sülale Belgeleri)  

Ailelerin evlerinde soy belgeleri bulunmamaktadır. Günümüzde e-devlet üzerinden soy bilgilerine 
ulaşılabilmektedir. 

  

13.2.ÇOCUKLAR  

Geç Konuşma  

Genelde çocuklarda geç konuşma gibi bir davranış gözlemlenmez. Hatta çoğu çocuk erken konuşmaya başlar.  

Çocukta Çok Yaramazlık  

Çocuğun çok yaramazlık yapması durumunda bazen ceza verilir. Mesela çocuğun dışarı çıkmasına izin verilmez.  

Çocuklarla İlgili Düşünceler  

Çocuklarla ilgili ilginç alışkanlıklar yoktur.  

Kız Çocuğun Evlilik Yaşı  

Geçmişte 19-20’li yaşlar tam evlilik dönemiydi. Şimdi ise öncelikli olarak okumasını, iş sahibi olmasını arzu 

edildiği için evlilik yaşı ortalaması 25-26’yı bulmaktadır. Aileler için önemli olan kızlarının kötü alışkanlıkları 

olmamasıdır. Ailelerin en büyük isteği kızlarının okuyarak kendi ayakları üzerinde durup hayatla mücadele 

edebilmeleridir. Sonrasında ise doğru kişi karşılarına çıkınca kızlarının evlenmeleri istenir. Geçmişte köyde 

oturanlar bunları önemsemezdi. Aileler için tek önemli olan kriter damadın kötü alışkanlıkları 
olmamasıydı. 

 

13.3.SOSYAL YAŞAM  

Köy, Kasaba Ve Kent Yaşamı (Monografiler)  

Akçat İlköğretim Okulu tarafından tek seferlik dergi basılmıştır. Ayrıca köyün sosyal medya sayfası vardır. Mustafa 

Çetinkaya’nın hazırlamış olduğu “Akçat Köyü Tarihçesi” isimli bir de kitap vardır. 

Adetler, Gelenek Ve Görenekler  

Mahalle günü yapılır. Bayramlarda tavuklar, börekler baklavalar yapılır. Kandillerde camilere gidilir ve mevlit 

okunur. Düğünden önce kına gecesinde heyemola yapılır. Kız tarafı tavuk ve börek almak için erkek tarafına gider, 

kız saklanır; damat onu bulur, daha sonra damadın ayakkabısı saklanır.    

Yaşlı İnsanlar  

Köyde şu an yaşlı nüfus daha fazladır. Köydeki nüfusun oranına göre 65 ve üzeri, toplam nüfusun %20’sini 
oluşturmaktadır. Bu nüfusun hemen hemen hepsi çiftçi Bağ-Kur emeklisidir.  

 



Komşuluk  

Köyde komşuluk ilişkileri oldukça iyidir. Komşular sanki aileden biri gibidir. Her türlü acı, sevinç, keder vb. 

durumlarında komşular hep destek olmaktadır. 

İş Bölümü  

Şu an da tarım veya hayvancılıkla uğraşılmamaktadır. Bunun için de iş bölümü bulunmamaktadır. Aile bireylerinin 

her biri her işte çalışabilir. Genelde çocuklar eğitim için okula giderken ailenin diğer bireyleri bağ ve bahçelerdeki 

işlerini kendileri yapar.  

Kullanılan Ev Aletleri  

Kış aylarında odun kesmek için balta kullanılır. Çamaşır makinesi, bulaşık makinesi, fırın, elektrik süpürgesi, 

buzdolabı, televizyon köy evlerinde mevcuttur. Tarım amaçlı kullanılan malzemeler traktör, pulluk, ızgara, çapa, 
ilaçla, kesim motoru, baltadır.  

 

Mevsime Uygun Yapılan Hazırlıklar  

Köyde sonbahar aylarında soba kurulur, ilkbahar aylarında soba kaldırılır. Köyde maktaya gidilir ve kış için odun 

kesilir. Yaz aylarında kışa hazırlık olsun diye konserve ve domates suları yapılır. Yaz mevsimi, hasat mevsimi 
olduğu için üretici bağ ve bahçede ürettiği meyveleri toplar.  

Süslenme  

Köye ait yöresel kıyafetler giyilir. Genellikle şalvar giyilir. Ayrıca özel kıyafet yoktur. Günlük yaşamda sokağa çıkan 

kadınlar saya adı verdikleri siyah çarşafı giymeden sokağa çıkmazlar.  

Katkılar  

Köydeki her hane kendi işlerini kendileri halletmektedir. Bazen yevmiyeci akrabalardan yardım alınmaktadır. 

Köyde yaşayan ailelerden kiraz, kivi, hurma gibi meyveliği olanlar, komşu köylerden günlük yevmiye ile işçi 
getirtmektedir.    

 

13.4.BAYRAMLAR  

Kutlamalar, Törenler  

Günümüzde köyde yapılmasa da eski zamanlarda genelde yazın başlangıcında Hıdrellez kutlanılırdı. 23 Nisan, 29 

Ekim, 30 Ağustos Zafer Bayramı, 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı geçmişte olduğu gibi günümüzde de köyde 

kutlanmaktadır.   

  

  

  



 

Takvimi Bayramlar Ve Diğer Bayramlar  

Köyde yaşayanlar milli bayramlarda Akçat İlköğretim Okulunda yapılan programlara katılmaktadır.  

Şenlikler  

Köye has şenlikler yoktur.   

Ramazan Bayramı  

Ramazan Bayramı’nda köyün erkekleri bayram namazını kılmaya gider ve namazdan sonra bütün köyün erkekleri 

köyün meydanında bayramlaşır. Daha sonra herkes ailesinin evine gider ve ailecek kahvaltı yapılır. Kahvaltıdan 

sonra ev halkıyla bayramlaşılır. Yemekler yapılır, gelen misafirlere ikram edilir, akraba ziyaretlerine gidilir, el 
öpülür.  

Kurban Bayramı  

İlk önce bayram namazı kılınır. Köyün merkezinde bayramlaşılır. Daha sonra herkes evlerine dağılır ve kurbanlar 

kesilir. Kesilen kurbanın hemen kavurması yapılır. Arife Günü baklava ve su böreği yapılır. Bayramın birinci günü 

herkes kendi keseceği kurbanlıklarının kesimiyle ilgilenir.  

Kandiller  

Kandil geceleri akşam namazına müteakip köy caminde mevlit ve Yasin-i Şerif okunur. Özel bir ibadet türü yoktur. 

Çocuklar sevindirilir.   

Köy Bayramı  

Köyümüze has mahalli kurtuluş bayramı yoktur.   

Bağbozumu  

Bağbozumu zamanında kazanlarda pekmezler kaynatılır ve herkese ikram edilir. Genellikle yazın olan bir 

gelenektir.  

Hacet Bayramı  

Hacet bayramı vardır. Yağmur ve bereket duası yapılır. Köyümüzde bunlardan sonra toplu yemek yenilir bir araya 
gelinip sohbet - muhabbet edilir.   

Köylülerin ağzından bir hadise: “1950’li yıllarda köyümüzde imamlık yapan, İzmit Azaklar mağazasının sahiplerinin 
dedeleri olan Muharrem Azak, Akçat’ta görev yaptığı yıllarda çok kurak bir yaz yaşanmıştır. Köylünün yağmur 

duası isteği üzerine bir bayram sabahı camide dua yapılmıştır. Dua yapılmadan önce cami imamı bütün 

dargınların ne şarta olursa olsun barışmasını istemiştir. Aksi takdirde dualarının kabul olmayacağını cami 
cemaatine bildirmiş. Bu istek üzerine aralarında kan davası olan iki aile ilk olarak cemaatin huzurunda barışmışlar 

ve daha sonrasında sudan sebeplerden aralarında dargınlık olanlar kalkıp barışmışlardır. Muharrem Hoca’nın 
katkılarıyla cami içerisinde sağlanan barış ve kardeşlik ortamından sonra yapılan ‘hacet duası’ esnasında yağmur 

yağmaya başlamış. Yağmur o kadar şiddetli yağmıştır ki köyümüz o yıl kuraklıktan bir nebze de olsa kurtulmuştur. 

Küskünlerin barışması ve köyde sağlanan birlik beraberlik ortamı köyümüzde daha huzurlu bir ortamın 
oluşmasına sebep olmuştur.”   

Hıdrellez  

Köyümüzde Hıdrellez ile ilgili şenlikler yapılmaz.  

Koç Katımı  

Köyümüzde koç katımı, olması gereken aylarda olur. Koyunların ırklarına göre koç katımı yapılır. Köyde 

hayvancılık yapan üç-beş aile büyükbaş hayvancılıkla uğraşmakta olup onlar da tercihen mental cinsi hayvan 

tercih ederler.  



Yıl Dönümleri  

Köyde yıl dönümleri yoktur.   

  

13.5.GÜNLÜK YAŞAM  

Hafta İçi Yaşam  

Akşam beşe kadar bağ ve bahçelerde uğraş veren köylü akşam köy meydanında bulunan kahvelere iştirak eder, 

orada sohbet ederler. Kadınlar komşularına akşam oturmasına gider. Hafta içi ve hafta sonu ayrımı yoktur.  

Hafta Sonu Yaşam  

Aile bir araya gelip kahvaltı yapar. Kahvaltıdan sonra gezmeye gidilir. Evde oturup sohbet etmeyi tercih 

eden aileler de vardır.   

Köylü Bir Erkeğin Günlük Yaşamı  

Günlük yaşamda tarla ve bağ-bahçe işleri yapılır. Geceleri kahveye çıkılır. Genelde yaşam tarzı şehir hayatıyla 

aynıdır. 

Köylü Bir Kadının Günlük Yaşamı  

Kadınlar günlük işlerini yapar. Yaşlı kadınlar köydeki Kur’an kursuna gider. Akşamları da komşularına giderler veya 
komşuları onlara gelirler.   

Ev Eşyaları  

Şehirlerde kullanılanlarla hemen hemen aynıdır. Köydeki bilinen tüm evler modern dünyanın etkilerinde kalmış 
olup çekyat, koltuk takımı ya da yemek odaları diye bilinen eşyaları kullanmaktadır.  

Dışarıdan Gelen İşçiler  

Köyde budama ve meyve toplama işleri için gelen işçiler vardır. Ayrıca dışarıdan gelen bir imam, üç öğretmen, bir 

hemşire vardır. İmam haricinde dışarıdan gelip köyde kalan kimse yoktur.  

 

13.6.KANAAT VE TUTUMLAR  

Bilgisayar Kullanma  

Bilgisayar kullanımı yaygındır. Evinde genç olan ailelerin tamamında bilgisayar vardır ve sosyal medyaya erişmek 
adına internet bağlatılmıştır.  

İnternet Kafeye Gitme  

İnternet kafe yoktur ama neredeyse her evde internet bulunmaktadır. Bunun için ilçeye inmeye artık gerek 

kalmamıştır.  

Cep Telefonu Kullanma  

Çağın getirdiği her türlü yeniliğe köy açıktır. Özellikle cep telefonları köyde aşırı rağbet görmektedir. Bu nedenle 
60 yaş altı hemen hemen herkeste cep telefonu vardır.  

Tablet Kullanma  

Okula giden her öğrencinin bir adet tableti mevcut olup diledikleri zaman gerek oyun gerekse internete erişmede 

kullanılabilmektedir.  

Sanal Medya Kullanımı  

Bilgisayar ve cep telefonu sosyal medyaya ulaşımda tercih sebebidir. 



Televizyon İzleme  

Köy de televizyon genellikle haberleri izlemek için kullanılmaktadır. Erkekler haber ve maç izlemeyi tercih 

ederken kadınlar yemek programları izlemeyi tercih etmektedir. Televizyonun evlerde günlük kullanım saati 8-
10 saati bulmaktadır.  

Radyo Dinleme  

Köyde geçmişte radyo kültürü çok vardı. Günümüzde ise sadece çok yaşlı insanlar ilahi ve müzik dinlemek için 

kullanmaktadır.  

Sinema Ve Tiyatroya Gitme  

Genellikle köyün gençleri gitmektedir. Yaşlılardan giden neredeyse hiç kimse yoktur. Giden gençlerden bazıları 

ayda dört kez giderken bazıları da yılda iki kez gitmektedir.  

Maç İzleme  

Köyde maç izleme alışkanlığı vardır. Maçlar genellikle kahvehanede izlenir. Özellikle derbi maçların sonrası 
kazanan takım taraftarları kutlama yapmak amacıyla tüfekle veya silahla havaya ateş eder. Holiganizm veya 

aşırılık köyde görülmemektedir.  

Kahvehaneye Gitme  

Köyde kahvehane kültürü çok fazladır. Dört tane kahve bulunmaktadır. Hava kötü olduğu zaman köyün erkekleri 

neredeyse günün tamamını kahvehanede geçirmektedir. Yaşlılar, hava durumuna bağlı kalmaksızın günün büyük 
bir bölümünü kahvehane köşelerinde geçirmektedir.   

Gazete Okuma Ve Satın Alma  

Köyde gazete okuma alışkanlığı vardır. Her gün düzenli olarak köye gazete gelmektedir.  

Spor Yapma  

Köyde spor yerine tarla - bahçe işi yapılmaktadır. Köyde köylüler bunu sportif hareketlerden saymaktadır. Tarlaya 

ve bahçeye yürüyüş yapılarak gidilmektedir. Gençler futbol oynamaktadır. Gençler yüzmeye gidip bisiklete 
binmektedir.  Köyde sportif faaliyetlerin yapılabildiği herhangi bir mekânın olmayışı gençleri bu konuda 

üzmektedir ve yetkililerden bu konuda yardım beklenmektedir.  

  

13.7.GÖÇ  

Göç Nedenleri  

Köyden ilçeye yerleştikten sonra ilçede yapamayıp köye geri dönüş yapanlar vardır. Sebebi ilçedeki işsizlik 
sorunudur. Genel itibari ile iş için Karamürsel’e giden gençler burada çalışmaya devam etmektedir.  

Göç Dönemleri  

Köyde göç 2005'li yıllarda başlamış olup 2010'lu yıllarda yüze yakın aile, iş olanağı sebebiyle Karamürsel’e ya da 

büyükşehirlere göç etmiştir.  

Göç Edenlerin Statüsü  

Köyümüzden göç edenler ekonomik durumu düşük olan kişilerdir. Eğitim durumu yüksek olan kişiler de köyden 

göç etmektedir.   

Göç Edilen Yerde Yapılan İşler  

Fabrikalarda, belediyelerde ve tersanelerde işçi olarak çalışmaktadırlar.  

 



Göç Edilen Yerler  

Köyde genellikle Karamürsel’e, Kocaeli’ye, İstanbul’a, Bursa’ya, Gölcük’e ve Yalova’ya göçler olmaktadır.   

Köyde Göç Ve Özellikleri  

Köyde yazlığı olan ve yaz aylarında gelip giden villa sahipleri vardır. Evlilik çağına gelmiş genç kızların köylerde 

oturmak istememeleri göç etmenin başlıca sebeplerini oluşturmaktadır.  

Konar Göçerlik  

Odun kesim zamanı Yörükler gelmektedir.  

Dönüşümlü Göç Edenler  

Köyde dönüşümlü olarak Karamürsel, İzmit, Gölcük, Değirmendere, Ulaşlı göç edilen yerlerin başında 

gelmektedir.  

Kademeli Göç Edenler  

Kademeli göç edenler vardır. Tamamen terk eden aileler yoktur. Genelde anne ve baba köydedir. Tamamen 

ilişiğini kesen aileler bulunmamaktadır.  

Yaylaya Göç  

Köyde yayla yoktur.  

     



  

  

  

 

 

 

EKLER  

 

  

  

  

  

  

  

   

    
 

  

  



EKLER  

70 YAŞ VE ÜZERİ KÖY HALKI SÖYLEŞİSİ  
  

İBRAHİM DURMAZ  

90 yaşında, bağ bahçe işleri ile uğraşmaktadır. Pazarcılığa 1980-1990 arasında başlamıştır. Geçmişte buğday, arpa 

gibi ürünler ekip satmıştır, günümüzde ise meyve ekip satmaktadır. Geçmişte köy 900 hane imiş. Köyde okul 
olmasına rağmen okula giden kişi sayısının çok az olduğunu söylemiştir.  

  

HASAN KURT  

90 yaşındadır. Şehit Hakan Kurt’un amcasıdır. Dört çocuk sahibidir. 

Torunlarının sayısını bilmemektedir. 30 ay jandarma olarak askerlik 
yapmıştır. Okuma yazması yoktur. Yaşlılık maaşı almaktadır. Severek ve 

isteyerek evlenmiştir. Çiftçilik ve hayvancılık yapmıştır. Köyün en 
yaşlılarındandır.  

  

  

MEVLÜT ÜNLÜ  

81 yaşındadır. 3 çocuk ve 12 torun sahibidir. İlkokul mezunudur. Bağ-

kur emeklisidir. İki yıl askerlik yapmıştır. Çiftçilik, ipek böcekçiliği, 

tütün ve odun-kömür işi yapmıştır. Görücü usulü ile evlenmiştir. 
Köye 1974 yılında ilk traktörü getiren kişidir.   

  

  

MUSTAFA DOĞRUL  

81 yaşındadır. 3 çocuk ve 8 toruna sahiptir. Okuma yazma 

bilmemektedir. İskenderun’da Bahriyeli olarak 36 ay askerlik 

yapmıştır. Yaşlılık emeklisi almaktadır. Aynı köyden sevdiğini 
kaçırarak evlenmiştir. Çiftçilik yapmıştır.   

  

  

İBRAHİM TUNCA  

82 yaşındadır.  5 çocuk, 8 toruna sahiptir. Bağ-Kur emeklisidir. 
Çiftçilik yapmıştır. İlkokul mezunudur. Severek ve isteyerek 
evlenmiştir.   

  

  

  



  

MEHMET YILMAZ  

75 yaşındadır. 5 çocuk, 13 toruna sahiptir. Bağ-Kur emeklisidir. 
Çiftçilik yapmıştır. 30 ay Hatay ve Adana’da Jandarma eri olarak 

askerlik yapmıştır. Sevdiği kızı kaçırarak evlenmiştir. İlkokul 

mezunudur.   

  

  

  

HALİL İBRAHİM BİLBÜL  

74 yaşındadır. 4 çocuk, 25 torun sahibidir. SGK emeklisidir. 3 yıl 
askerlik yapmıştır. Akçat köyünden ilk olarak su işini yapan kişi 

olarak tanınır. Taksicilik yapıp daha sonra ticarete atılmıştır. 

ilkokul mezunudur.  

  

  

  

  

AHMET ÇELİK  

80 yaşındadır. 4 çocuk, 7 torun sahibidir. Bağ-Kur emeklisidir. Köyde 30 

yıl bakkal dükkanı işletmiştir. İlkokul mezunudur. Görücü usulü ile 
evlenmiştir. İki yıl askerlik yapmıştır. Bakkal dükkanı işletmeden önce 

gençlik yıllarında çiftçilik ve hayvancılık yapmıştır.  

  

  

  

ZİYA ÇETİNKAYA  

73 yaşındadır. 2 çocuk ve 1 torun sahibidir. 2 yıl askerlik yapmıştır. 

Gençlik yıllarında hayvancılık yapmış ve köyün dağlarında keklik 

avlamıştır. Bağ-Kur emeklisidir. İlkokul mezunudur. Severek ve 

isteyerek evlenmiştir.  

  

    



FOTOĞRAFLAR  

 
100 Yıllık Örtü  

Akçat köyünde Mustafa Tan’ın evinde bulduğumuz nakışlı örtümüz 150 yıllık. Annesinin kayınvalidesinin annesi 

Zübeyde Özer tarafından işlenmiş. Geçmişte Akçat köyü halkı, keten ekip dokuma örtüler yapıyorlarmış. 

Örtümüzün kumaşı bu tezgâhlarda yapılmış. 70 cm x 70 cm yapılan örtüde, suzeni tekniğiyle ipek iplikle işlenmiş. 

    



Örtümüz astarlanmış sehpa örtüsü şeklinde yapılmış. Örtümüz saklanarak günümüze kadar gelmiş. 4 kuşak 

tarafından korunmaktadır.                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ARAŞTIRMA EKİBİ  
 

  DERLEME ÇALIŞMA GURUBU  

 AHMET NARİNOĞLU  

 ABDULLAH BALLI  

 AYLA DUYAR 

  AYŞENUR GÜVEN   

 BÜŞRA FIRAT  

 BÜŞRA ÖZTORUN  

 CANSEL YILMAZ  

 CEMİL KILIÇ  

 CÜNEYT AKAN  

 ELİF DALKIRAN  

 ESRA ALTIN OKTAY 

 FAZLI BİÇER  

 GAMZE KAYA ELBİRLİK  

 HALİSE GÜVEN  

 HAYAL ÖZTÜRK 

 İBRAHİM AKBABA  

 İREM YANAR  

 LALE DOĞANSOY 

 MELİH PALAS 

 MELİHA PALAS   

 MERVE ÖZCAN  

 MUSTAFA ÇETİNKAYA  

 NURDAN DOĞANAY  

 ÖZCAN CANIMOĞLU  

 ÖZLEM KARAKOYUN  

 ÖZLEM KAYA  

 RAVZA APAYDIN  

 REYHAN BÜYÜKAKIN  

 SADRETTİN TEKBEY  

 SELÇUK ALYÜZ  

 SENA GENÇ 

  SERPİL KÖMÜRCÜ  

 ŞÜHEDA ÇINAR  

 ŞÜKRAN YILMAZ 

 TUFAN TOKSOY  

 TÜLAY ÖZÇELİK  

 UFUK UMUT GÜL  

 YASEMİN KÖPRÜLÜ  

 YASEMİN ÜLKER 

 

KAMU GÖREVLİLERİ 

 

 AYLA DUYAR  

 CEMİL KILIÇ  

 CÜNEYT AKAN  

 ESRA ALTIN OKTAY  

 FAZLI BİÇER  

 GAMZE ELBİRLİK  

 HALİSE GÜVEN  

 HAYAL ÖZTÜRK  

 İREM YANAR  

 LALE DOĞANSOY  

 MELİHA PALAS  

 MERVE ÖZCAN  

 MUSTAFA ÇETİNKAYA  

 NURDAN DOĞANAY  

 ÖZCAN CANIMOĞLU  

 ÖZLEM KAYA  

 RAVZA APAYDIN  

 REYHAN BÜYÜKAKIN  

 SADRETTİN TEKBEY  

 SELÇUK ALYÜZ  

 SENA GENÇ  

 SERPİL KÖMÜRCÜ  

 ŞÜKRAN YILMAZ  

 TÜLAY ÖZÇELİK  

 YASEMİN KÖPRÜLÜ  

 YASEMİN ÜLKER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
KAYNAKÇA 

 
 
 

1- Veri Bilgi Aktaran Kurum Kuruluşlar  
 
                                

                     KAMU KURUMLARI     YEREL YÖNETİMLER                                   SİVİL TOPLUM KURULUŞLAR 
 

Karamürsel Kaymakamlığı                   Milli Emlak                                          Karamürsel Belediye                           Mesleki Kuruluşları Ve En  
KOÜ Denizcilik Fakültesi                      Çevre Ve Şehircilik Müdürlüğü              Başkanlığı                                              Fazla Üyeye Sahip Basın  
Karamürsel MYÖ Müdürlüğü              İl Dernekler                                         4 Temmuz Mahallesi                         Kuruluşlarının Temsilcileri 
Gazanfer Bilge MYO Müdürlüğü        Doğa Koruma Ve Milli Parklar       Muhtarlığı                                            Ziraat Odası Başkanı  
İlçe Jandarma Komutanlığı            1.Bölge Kocaeli Şube Müdürlüğü    Akçat Mahallesi Muhtarlığı            Esnaf Odası Başkanı  
İlçe Emniyet Müdürlüğü            TÜİK                                                     Akpınar Mahallesi Muhtarlığı           Esnaf Kefaret Kooperatifi  
Dsi 15. Şube Müdürlüğü            Gazi Vakfı Gazanfer Bilge Çocuk     Avcıköy Mahallesi Muhtarlığı         Başkanı  
İlçe Gençlik Hizmetleri Ve Spor          Yuvası Müdürlüğü                     Çamçukur Mahallesi                           Şoförler Ve Otomobilciler  
Müdürlüğü                               Gazanfer Bilge Yurt Müdürlüğü   Muhtarlığı           Odası Başkanı  
İlçe Tarım Ve Orman Müdürlüğü       Karamürsel Devlet Hastanesi    Çamdibi Mahallesi Muhtarlığı                      Pazarcılar Odası Başkanı  
İlçe Halk Kütüphanesi Müdürlüğü     4 Temmuz Şehit Hüseyin Güldal   Dereköy Mahallesi Muhtarlığı                      Kamu Yararına Çalışan  
İlçe Mal Müdürlüğü            Ortaokul Müdürlüğü    Ereğli Mahallesi Muhtarlığı   Dernekler 
İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü            Atatürk Ortaokul Müdürlüğü   Fulacık Mahallesi Muhtarlığı   Karamürsel Kent Konseyi   
İlçe Müftülüğü                               İmam hatip Ortaokul Müdürlüğü   Hayriye Mahallesi Muhtarlığı  Kızılay Derneği  
İlçe Nüfus Müdürlüğü             Nazmi Oğuz Ortaokul Müdürlüğü  İhsaniye Mahallesi Muhtarlığı                      Karamürsel Şube            

    İlçe Sağlık Müdürlüğü                           Ahmet Gazanfer Bilge İşitme                  İnebeyli Mahallesi Muhtarlığı                     Temsilciliği 
İlçe Sosyal Yardımlaşma Vakfı             Engelliler Ortaokul Müdürlüğü   Kadriye Mahallesi Muhtarlığı  Balkan Türkleri Kültür Ve 
Müdürlüğü                                Bekir İlhami Fatma Nedime Calp    Karaahmetli Mahallesi  Yardımlaşma Derneği  
SGK Karamürsel              Ortaokul Müdürlüğü    Muhtarlığı   Karamürsel Şubesi  
İlçe Tapu Müdürlüğü             Güzelkıyı Ortaokul Müdürlüğü   Karapınar Mahallesi                      Karamürsel Turizm 
Kadastro Şefliği                              Yalakdere Ortaokul Müdürlüğü   Muhtarlığı   Derneği  
KAPAM                                                  Özel Birey Ortaokul Müdürlüğü   Kayacık Mahallesi Muhtarlığı                      Karamürsel Muhtarlıklar  
Karamürsel Armagaz                             100.Yıl Mesleki Ve Teknik                      Kızderbent Mahallesi    Ve Kamu Hizmetlerini  
Karamürsel Belediyesi            Anadolu Lisesi Müdürlüğü                      Muhtarlığı    Destekleme Derneği  
Karamürsel Halk Eğitim Merkezi         Karamürsel Mesleki Ve Teknik   Oluklu Mahallesi Muhtarlığı  Balkan Türkleri Kültür Ve  
Müdürlüğü             Anadolu Lisesi Müdürlüğü                       Osmaniye Mahallesi                      Yardımlaşma Derneği 
Karamürsel İSU Şube Müdürlüğü        Dr.P. M.Calp Anadolu Lisesi   Muhtarlığı   Karamürsel Bosna Hersek  
Karamürsel Kızılay Şubesi             Müdürlüğü      Pazarköy Mahallesi Muhtarlığı                      Türkleri Dayanışma Ve  
Karamürsel Vergi Dairesi             Karamürsel Alp Anadolu Lisesi   Safiye Mahallesi Muhtarlığı  Yardımlaşma Derneği  
 Karayolları 14. Bölge Müdürlüğü         Müdürlüğü      Semetler Mahallesi                       Karamürsel Turizm  
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi              Karamürsel Anadolu Lisesi    Muhtarlığı    Derneği  
Ulaşım Daire Başkanlığı              Müdürlüğü      Senaiye Mahallesi Muhtarlığı                     Karamürsel Çevre-Kültür  
Kocaeli İl Dernekler Müdürlüğü           Mürsel Gazi Mesleki Ve Teknik   Suludere Mahallesi Muhtarlığı                     Derneği 
Kocaeli İl Kültür Müdürlüğü              Anadolu Lisesi Müdürlüğü                       Tahtalı Mahallesi Muhtarlığı                     Kadın-Çocuk Destekleme 
Kocaeli Telekom İl Müdürlüğü              Özel Sınav Temel Lisesi    Tepeköy Mahallesi Muhtarlığı                     Ve Yardımlaşma Derneği  
Kocaeli YİKOB               Müdürlüğü      Yalakdere Mahallesi Muhtarlığı 
Orman İşletme Şefliği              Özel Birey Anadolu Lisesi  
PTT Şube Müdürlüğü              Müdürlüğü  
SEDAŞ                Karamürsel Akçakoca Anadolu  
                İmam Hatip Lisesi Müdürlüğü  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.LİTERATÜR KAYNAKLARI  

KBŞB KARAMÜRSEL ALP SEMPOZYUM KİTABI (3 CİLT)  

ARAŞTIRMACI YAZAR İBRAHİM AKBABA ARAŞTIRMALARI  

ERDOĞAN ÖZDEMİR; KARAMÜRSEL TARİHİ, KAPTAN-I DERYA KARAMÜRSEL KİTAPLARI  

CEMALETTİN ÖZBAY ARŞİVİ  

KARAMÜRSEL KAYMAKAMLIĞI ARŞİVİ  

KARAMÜRSEL AB PROJELERİ ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME MERKEZİ (KAPAM) PROJELERİ  

YENİ GÜNDEM GAZETESİ ARŞİV KİTAPLARI  

ORTAOKUL VE LİSE ÖĞRENCİ SAHA ARAŞTIRMALARI  

KOCAELİ SİVİL TOPLUMLA İLİŞKİLER İL MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KBŞB ULAŞIM DAİRE BAŞKANLIĞI KURUM VERİLERİ  

KOCAELİ TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BAŞKANLIĞI KURUM VERİLERİ  

İL KÜLTÜR VE TURİZM MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL BELEDİYE BAŞKANLIĞI KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İLÇE EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İLÇE MÜFTÜLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL GENÇLİK HİZMETLERİ VE SPOR İLÇE MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İLÇE TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İLÇE SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İLÇE HALK KÜTÜPHANESİ MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL ASO VE HALK EĞİTİM MERKEZİ MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL KADASTRO ŞEFLİĞİ KURUM VERİLERİ  

KOCAELİ TELEKOM İL MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

SAKARYA ELEKTİRK KOCAELİ İL MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İSU ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL ARMAGAZ KURUM VERİLERİ  

DSİ 15. ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL PTT MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

KARAMÜRSEL İLÇE VERGİ DAİRESİ MÜDÜRLÜĞÜ KURUM VERİLERİ  

AKÇAT MERCAN DERGİSİ  

KARAMÜRSEL SEPET DERGİSİ  

 


